

Towarzystwo Miłośników Andrychowa  
ul. Krakowska 69  
34-120 Andrychów



## Inwentarz kolekcji

### „WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO”

nr: TMA-E1

(ze względu na budowę Systemu Muzealnego MONA kolekcja wpisana do odrębnej Księgi Inwentarzowej)

#### Wstęp do Inwentarza:

##### I. Charakterystyka twórcy zbioru

Towarzystwo Miłośników Andrychowa zostało powołane 15 maja 1976 r., dla organizowania i popierania wszelkich zamierzeń i prac związanych z historią oraz ochroną i rozwojem kulturalnych i gospodarczych wartości miasta (decyzja nr 2/76 wydana przez Naczelnika Miasta Andrychowa Romana Czepca). Pierwszy zarząd TMA tworzyli: prezes - Jan Stworzewicz, wiceprezes - Marian Gancarczyk, sekretarz - Maria Biel, skarbnik - Antoni Buda, członkowie zarządu: Henryk Biłka, Andrzej Bubnicki, Roman Czepiec, Andrzej Fryś, Adam Gieruszczak, Irena Karmowska, Aleksander Nidecki, Włodzimierz Zieliński, Agnieszka Żurek, Sąd Koleżeński: Helena Kamińska, Helena Kilbert, Eugeniusz Ryłko, Jerzy Stworzewicz, Franciszek Wołek, Komisja Rewizyjna: Anna Brożyna, Mieczysław Górkiwicz, Janina Ryłko, Kazimierz Szczepański, Irena Włodarz. Przewodniczącym Komisji Kultury Regionu został Henryk Biłka, a Irena Karmowska objęła przewodnictwo Komisji Historyczno-Literackiej. Kolejnymi prezesami TMA po dr. Janie Stworzewiczu (1976-1980) byli: Stanisław Malinka (1980-1985), lek. med. Jacek Matlak (1985-1990), Aleksander Nidecki (1990-2004), Stanisława Seczyńska-Nadajczyk (2004-2010), Jan Zieliński (2010 - 2019), Andrzej Janus (od 2019 - nadal). Początkowo TMA nie miało własnej siedziby, skupiało się zatem na organizowaniu spotkań i dyskusji tematycznie związanych z historią i kulturą miasta i okolicy, a także upowszechnianiu wartości kulturalnych drogą wydawnictw, informacji, imprez widowiskowych. Organizowano wówczas *Andrychowskie Wieczory przy Świecach* oraz *Wieczory muzyczne*. W 1988 r. rozpoczęto też, we współpracy z Zakładowym Domem Kultury AZPB, wydawanie Biblioteczki Towarzystwa Miłośników Ziemi Andrychowskiej. W ramach serii ukazały się: *Beskidzkie strofy: Pozdrawiam ciebie beskidzka kraino i Poezja robotniczego Andrychowa* (antologia, 1988), Wiktoria Dalewska – *Na drogę życia* (1988), Wanda Malicka – *Mój zagon* (1988), Henryk Biłka – *Wiersze w Beskidach rozrzucone* (1989), Agnieszka Żurek – *O zmierzchu* (1989), *Pokojem darzyć dni świata tego. Andrychów w latach 1939-1945* (antologia, 1990). 11 listopada 1993 r. władze samorządowe miasta przyznały Towarzystwu pomieszczenia w zachodnim skrzydle pałacu Bobrowskich, w których zorganizowano Izbę Regionalną Ziemi Andrychowskiej, której kustoszem został Aleksander Toma. W nowej

siedzibie rozpoczęto organizowanie wystaw: Galeria „Pasja” (1999-2005), cykl „Moja Mała Ojczyzna” (od 2005 - nadal). Oprócz działalności wystawienniczej TMA organizuje i bierze udział w imprezach stałych i okolicznościowych: „Dni Andrychowa”, „Urodziny Andrychowa”, „Noc Muzeów”, prowadzi działalność edukacyjną (warsztaty, współpraca z Małopolskim Instytucie Kultury przy organizowaniu „Muzeobrania” 2007-2009 i opracowaniu gry edukacyjnej „Chłopska Szkoła Biznesu”), wydawniczą, organizuje kwesty na Cmentarzu Komunalnym (2001- nadal), prowadzi działania mające na celu przywracanie miejscom historycznym ich dawnego stanu oraz upamiętnianiu ludzi, którzy poprzez swoje życie i czyny sławili nasze miasto w kraju i na obczyźnie. TMA angażuje się wreszcie na rzecz współpracy z miastem partnerskim Isny im Allgau (1997- nadal).

W ramach podsumowania działalności TMA w ostatnich latach prezentujemy poniższe zestawienie:

2001 – rozpoczęcie kwesty na rzecz ratowania nagrobków na Cmentarzu Komunalnym w Andrychowie

2005 – realizacja zadań z cyklu „Moja Mała Ojczyzna” przy wsparciu UM w Andrychowie:

- wystawy traktujące o historii poszczególnych rzemiosł i historii miasta,
- jarmark andrychowski, zwyczaje i obyczaje dawnych jarmarków,
- interaktywne warsztaty tematyczne od 2005 roku dla różnych grup wiekowych dzieci i młodzieży,
- ścieżki edukacyjne „Bieg po historii Andrychowa”

2007-2009 – zorganizowanie z Małopolskim Instytutem Kultury „Muzeobrania”

2010 – projekt finansowany przez Marszałka Województwa Małopolskiego „Na tropie Solidarności Podbeskidzia – Andrychów – pamiętamy”

– opracowanie gry edukacyjnej „Chłopska Szkoła Biznesu”, I edycja Międzyszkolnego Turnieju „Chłopskiej Szkoły Biznesu o Puchar Drelicharza Andrychowa”

2011 – autorskie opracowania historyczno-dokumentacyjne nazwane „Spacerownikami” w ramach zadania publicznego Powiatowa Twórczość Artystyczna – zorganizowanie I edycji Nocy Muzeów w Izbie Regionalnej Ziemi Andrychowskiej

2012 – wystawa pt.: „3x Wieprzówka”, czyli studium przypadku lokalnej rzeki współfinansowanej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

2013 – projekt wraz z wystawą i folderem dot. archiwizacji pozostałych na Andrychowszczyźnie kapliczek – przydrożnych śladów przy naszych drogach.

2014 – „*Miasto po przejściach – śladami kultury żydowskiej w Andrychowie*” – wystawa i przewodnik, finansowane ze środków Urzędu Miejskiego w Andrychowie

– Publikacja i wystawa z okazji 70 rocznicy bitwy pod Monte Cassino, finansowane ze środków UM w Andrychowie. Odsłonięcie Kamienia Pamięci na Cmentarzu Komunalnym

2015 – Publikacja „*Przewodnik po Smakach Andrychowszczyzny*”, finansowana ze środków UM w Andrychowie

– Publikacja „*Spacerownik po Miejscach Pamięci w Gminie Andrychów*” – finansowana ze Środków UM w Andrychowie

– „Zamkowa Choinka Pokoleniowa” – finansowana ze środków UM w Andrychowie

2016 – „250 pytań na 250-lecie nadania praw miejskich wsi Andrychów” konkurs jubileuszowy – finansowany ze środków UM w Andrychowie

- monografia „40 – lecie TMA” i wystawa - finansowane ze środków UM w Andrychowie
- VII edycja Turnieju „Chłopska Szkoła Biznesu”, finansowana ze środków UM w Andrychowie
- Konferencja naukowa z okazji 40-lecia działalności Towarzystwa Miłośników Andrychowa i 250 –lecia lokacji miasta Andrychowa – finansowany ze środków UM w Andrychowie
- Turystyczno-historyczna gra miejska” – finansowana ze środków UM w Andrychowie
- 2017 – „Znam swoje korzenie” – konkurs plastyczny i wystawa, promujące prowadzenie badań genealogicznych – finansowane ze środków Urzędu Miejskiego w Andrychowie
- publikacja "Kto był kim w Andrychowie" – finansowana ze środków UM w Andrychowie
- wystawa okazji 250-lecia lokacji miasta połączona z wystawą UTW „Andrychowskie ślady”
- projekt „Archiwizacja Części Zasobu Towarzystwa Miłośników Andrychowa – Etap I”, finansowany ze środków Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych
- spotkanie promocyjne „Dziennika 1939-1948” Zofii Romerowej
- zorganizowanie cyklu zwiedzania kościoła św. Macieja, we współpracy z parafią
- 2018– wystawa ”Drogi mieszkańców Ziemi Andrychowskiej do niepodległości”, połączona z promocją publikacji, finansowane ze środków UM w Andrychowie
- projekt „Archiwizacja Części Zasobu Towarzystwa Miłośników Andrychowa – Etap II” finansowany ze środków Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych
- zainicjowanie internetowego plebiscytu na zasłużoną andrychowiankę
- 2019 – zainicjowanie jarmarków staroci, odbywających się cyklicznie przed pałacem Bobrowskich
- spotkanie upamiętniające 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej
- projekt „Archiwizacja Części Zasobu Towarzystwa Miłośników Andrychowa – Etap III” finansowany ze środków Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych
- 2020 rok – wystawa „Andrychów, andrychowianie 1939 – 1945

## **II. Dzieje kolekcji i Izby Regionalnej Ziemi Andrychowskiej**

Pod koniec lat osiemdziesiątych restrukturyzujące się andrychowskie zakłady pracy zaczęły likwidować przyfabryczne izby pamięci – trzeba było podjąć szybkie działania, aby pamiątki związane z dziejami regionu nie uległy zniszczeniu. Rozpoczęto poszukiwania stałego lokum dla samego Towarzystwa, zarazem służącego do ekspozycji muzealnych. 10 listopada 1993 r. władze samorządowe miasta przyznały Towarzystwu pomieszczenia w zachodnim skrzydle pałacu Bobrowskich – i tak narodziła się Izba Regionalna TMA, a Towarzystwo uzyskało siedzibę. Wystrój, plansze, napisy opracował i wykonał Aleksander Toma – pierwszy kustosz Izby. Początek zbiorów stanowiły znikome pozostałości eksponatów z dawnego muzeum, otwartego w 1967 r. z okazji 200-lecia nadania Andrychowowi praw miejskich. Mieściło się ono na piętrze kamienicy dawnego sądu grodzkiego i działało krótko, bowiem wkrótce budynek został przeznaczony na siedzibę Komendy Miejskiej Policji. Zbiory, kilkakrotnie przenoszone z miejsca na miejsce, w dużej mierze uległy rozproszению bądź zniszczeniu. Zdecydowana większość tego, co obecnie można oglądać w Izbie, zawdzięczamy bezinteresownej ofiarności mieszkańców Gminy Andrychów, którzy przekazują przedmioty i dokumenty stanowiące ogromną wartość historyczną i pamiątkarską. Również członkowie TMA zdobywają wartościowe eksponaty, nierzadko kupując za własne pieniądze. Początkowo

Izba dysponowała dwoma pomieszczeniami wystawienniczymi. Trudno było w nich eksponować powiększającą się kolekcję. Na szczęście w kolejnych latach powierzchnia wystawiennicza znacznie się powiększyła. W 2000 r. dysponowano już 5 pomieszczeniami, w których zorganizowano: Salę Historyczną, Salę Przemysłu Włókienniczego, Salę Przemysłu Metalowego, Salę Kultury i Rzemiosła oraz salę wystawową Galerii „Pasja” (działającej w latach 1999-2005).

W roku 2005 TMA podpisało umowę z Zakładem Karnym w Wadowicach, na podstawie której wytypowani więźniowie w ramach resocjalizacji przeprowadzili nieodpłatnie remont kilku sal Izby. W tym też roku wyremontowali dwie sale (dawny magazyn żywności oraz kuchnię) przekazane Towarzystwu przez władze miejskie. W czasie prac odkryto dawne przejście z istniejącej już Sali Historycznej do dawnego magazynu żywności przedszkola nr 1. W styczniu 2006 r. nastąpiło uroczyste otwarcie odnowionej Sali Oświaty i zrekonstruowanej Kuchni. Podczas remontu kolejnej sali z pomocą przyszła dyrekcja Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Andrychowie, delegując instruktora nauki zawodu oraz uczniów I i II klasy szkoły zawodowej w zawodzie murarz-tylnkarz. Rozebrali oni sztucznie postawioną ścianę w największym pomieszczeniu Izby, przywracając w ten sposób pierwotny wygląd pomieszczeń pałacowych. Dalsze prace dokończyli już więźniowie przy okazji usuwając drzwi w korytarzu, dzięki czemu powstała dodatkowa przestrzeń wystawiennicza. W 2007 r. wykonali również pomysłowe regały, postumenty i gabloty do „kącików”, w których znajdują się eksponaty związane z rzemiosłem: szewskim, krawieckim, stolarskim, kowalskim i kołodziejskim. Pomalowali okna w pomieszczeniach zajmowanych przez Izbę. W trakcie prowadzenia tychże remontów szczególnie zaangażowali się członkowie TMA: Stanisława Seczyńska-Nadajczyk, Maria Pytel-Skrzypiec, Tadeusz Mikołajko i Józef Misiek.

Aktualnie Izba zajmuje 6 sal wystawowych, w których można oglądać eksponaty ukazujące historię rozwoju naszej Małej Ojczyzny. Są to: Kuchnia (miejsce stałej ekspozycji i okazjonalnych spotkań), Sala Szkolnictwa i Oświaty, Sala Historyczna, I Sala Rzemiosł (garncarstwa, szewstwa i krawiectwa), Sala Rzemiosła Tkackiego, II Sala Rzemiosł (kowalskiego, rymarskiego, kołodziejskiego, stolarskiego oraz wystawa eksponatów „Wyszło z użycia za naszego życia”), hol (miejsce prezentacji obrazów i zdjęć starego Andrychowa oraz innych pamiątek). W holu znajdują się również prace twórców nieprofesjonalnych z Grupy „My”, przekazane w 2004r. przez Miejski Dom Kultury (pozostałość istniejącej tam „Galerii nad schodami”).

Materiały nie posiadały środka ewidencyjnego i nie były uporządkowane. Prace nad zbiorem zrealizowano w ramach zadania „Inwentaryzacja zasobu Izby Regionalnej Ziemi Andrychowskiej” dofinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „EtnoPolska”.

### III. Charakterystyka i zawartość kolekcji

Tytuł: Wyposażenie gospodarstwa domowego

Granice chronologiczne: koniec XVIII w. – XX w.

Granice terytorialne: Polska

Rozmiar po uporządkowaniu: jedna jednostka; 262 eksponaty od nr TMA-E1-1 do nr TMA-E1-262

### IV. Bibliografia

Czerwiński T., *Wyposażenie domu wiejskiego w Polsce*, MUZA, Warszawa 2009.

Jabłońska T., *Lampy naftowe*, Muza SA, Warszawa 2012.

Jagięła K., *Stępa w Polsce* [w:] *Pożywienie ludności wiejskiej*, Kraków 1973.

Kłodnicki Z., *Transport siłami ludzkimi*, [w:] *Komentarze do Polskiego Atlasu Etnograficznego*, t. IV. Transport i komunikacja, red. Janusz Bohdanowicz, Wrocław 1997, s. 9 – 109.

Kubiak I., Kubiak K., *Chleb w tradycji ludowej*, Warszawa 1981.

*Mieszkanie domowe i dobra trwałe w konsumpcji rodzin miejskich*, red. Józef Wątorski, Wrocław 1987.

Miliszkievicz G., *Duże i małe prania*, „Spotkania z zabytkami”, 12/2002, s. 27 – 29.

Moszyński K., *Kultura ludowa Słowian*, t. 1, Warszawa 1967.

Ochorowicz-Monatowa M., *Gospodarstwo kobiece w mieście i na wsi*, Lwów 1914.

Pokropek M., *Etnografia. Materialna kultura ludowa Polski na tle porównawczym*, PWN, Warszawa 2019.

*Pomiędzy przeszłością a przyszłością. 40 lat działalności Towarzystwa Miłośników Andrychowa*, prac. M. Biel-Pająkowska, T. Putek, M. Pytel-Skrzypiec, D. Rusin, M. Przybyłowicz, S. Seczyńska-Nadajczyk, A. Fryś, Andrychów 2016.

Reinfuss R., *Meblarstwo ludowe w Polsce*, Wrocław 1977.

Grzeluk I., *Słownik Terminologiczny Mebli*, Warszawa 1978.

Udziela S., *Oświetlanie mieszkań*, „Orli Lot” 1928, nr 4.

## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 1. TMA-E1-1

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Tara metalowa w drewnianej obudowie  
Tara rączna do prania, składająca się z falistej ocynkowanej blachy umieszczonej w drewnianej obudowie. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie po 1945 r.  
wymiary długo 57,7 cm; szeroko 37,5 cm; wysoko 5 cm  
technika Wyrób ręczny, cięcie, wyginanie  
tworzywo blacha, drewno



### 2. TMA-E1-2

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Tara drewniana (praczka)  
Tara rączna do prania, drewniana ze łobieniami, umieszczona w ramce. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 51 cm; szeroko 33,5 cm; wysoko 5,5 cm  
technika Wyrób ręczny, stolarstwo, cięcie, łobienie  
tworzywo drewno



### 3. TMA-E1-3

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Tara szklana  
Tara rączna do prania, składająca się z karbowanej jednostronnie taśmy i szkła umieszczonej w drewnianej ramie; w górnej części drewniana listwa tworzy uchwyt, na dole rama zakończona jest nogami. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 60 cm; szeroko 44,5 cm; wysoko 5,5 cm  
technika wyrób fabryczny, cięcie, przybijanie  
tworzywo szkło, drewno



### 4. TMA-E1-4

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Tara metalowa ocynkowana  
Tara rączna do prania, składająca się z jednego kawałka ocynkowanej blachy, tworzącego karbowaną część do prania i ramę z nogami. ształt obły. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 54 cm; szeroko 35,3 cm; wysoko 5,7 cm  
technika cięcie, wyginanie  
tworzywo blacha



### 5. TMA-E1-5

kuchnia

Twórca nieznanym; Andrychów miejsce znalezienia  
szufla do zboża mała  
drewniana szufla do zboża z krótką rączką, wykonana z jednego kawałka drewna. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 54 cm; szeroko 22 cm; wysoko 8 cm  
technika Wyrób ręczny, struganie  
tworzywo drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA

### 6. TMA-E1-6

kuchnia

Twórca nieznanym; Targanice miejsce znalezienia

Łopata do młyna

Łopata drewniana do młyna z krótkim rączką, wykonana z jednego kawałka drewna. Stan dobry; liczne ubytki.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 34 cm; szerokość 15,8 cm; grubość 6,5 cm

technika Wyrób ręczny, struganie

tworzywo drewno



### 7. TMA-E1-7

kuchnia

Twórca nieznanym; Targanice miejsce znalezienia

Łopata drewniana do zboża

Łopata drewniana do zboża z długą rączką, wykonana z jednego kawałka drewna. Stan dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 98,2 cm; szerokość 29,2 cm; grubość 7,5 cm

technika Wyrób ręczny, struganie

tworzywo drewno



### 8. TMA-E1-8

kuchnia

Twórca nieznanym; Bytom miejsce pozyskania

Garnek emaliowany dwuuszny

Garnek emaliowany od wewnątrz, dwuuszny. Stan dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary pojemność 1,2 l; średnica 7 cm; wysokość 10,5 cm

technika kucie, emaliowanie

tworzywo emalia, eliwko



### 9. TMA-E1-9

kuchnia

Twórca nieznanym; Inwałd miejsce znalezienia

Garnek emaliowany, z jednym uchem

Garnek emaliowany od wewnątrz, z jednym uchem. Barwa czarna, od wewnątrz biała; stan dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary pojemność 3,5 l; średnica 19 cm; wysokość 18 cm

technika emaliowanie, kucie

tworzywo eliwko, emalia



### 10. TMA-E1-10

kuchnia

Twórca nieznanym; Inwałd miejsce znalezienia

Garnek emaliowany

Garnek emaliowany od wewnątrz, dwuuszny. Barwa czarna, od wewnątrz biała; stan dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary pojemność 6 l; średnica 28 cm, wysokość 21,5 cm

technika emaliowanie, kucie

tworzywo eliwko, emalia



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 11. TMA-E1-11

kuchnia

Twórca nieznanym; Inwald miejsce znalezienia  
Bryłanna (inna nazwa g siarka) emaliowana  
emaliowana bryłanna bez pokrywy, z uchwytami po obu stronach. Barwa czarna, stan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 51,5 cm; szeroko 23 cm; wysoko 13 cm  
technika emaliowanie, kucie  
tworzywo elivo, emalia



### 12. TMA-E-1-12/1-2

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Bryłanna emaliowana (inna nazwa g siarka), emaliowana z pokrywą  
emaliowana bryłanna z pokrywą z uchwytami po obu stronach. Barwa niebieska, stan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 47 cm; szeroko 23 cm; wysoko 17 cm  
technika kucie, emaliowanie  
tworzywo elivo, emalia



### 13. TMA-E1-12/1

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Bryłanna emaliowana (inna nazwa g siarka), emaliowana z pokrywą  
emaliowana bryłanna wyposażona w dwa uchwyty. Barwa niebieska, stan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 47 cm; szeroko 21,5 cm; wysoko 13,5 cm  
technika emaliowanie, kucie  
tworzywo elivo, emalia



### 14. TMA-E1-12/2

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
okrywa do bryłanny, emaliowana z dwoma uchwytami  
okrywa emaliowana z dwoma uchwytami w kształcie muszli, barwa niebieska  
stan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 45 cm; szeroko 21 cm; wysoko 7 cm  
technika emaliowanie, kucie  
tworzywo elivo, emalia



### 15. TMA-E1-13

kuchnia

Twórca nieznanym; Inwald miejsce znalezienia  
Bryłanna emaliowana (inna nazwa g siarka)  
emaliowana bryłanna bez pokrywy z jednym uchwytem. Barwa czarna, stan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 46,5 cm; szeroko 23,5 cm; wysoko 9,5 cm  
technika emaliowanie, kucie  
tworzywo elivo, emalia





## TWA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INVENTARZOWA

### 16. TWA-E1-14

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
Garnek aluminiowy z jednym uchem (inna nazwa rondelek)  
Garnek aluminiowy z jednym uchem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary pojemno 1,2l; rednica 14 cm; wysoko 8,3 cm; długo ucha 16,3 cm  
technika wyrób fabryczny, ci cie  
tworzywo aluminium



### 17. TWA-E1-15

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
Garnek aluminiowy z jednym uchem  
Garnek aluminiowy z jednym uchem, dno przypalone. ygnowany napisem "tahlmark 12".  
tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary pojemno 1,3l; rednica 12,5 cm; wysoko 10,5 cm  
technika wyrób fabryczny, ci cie  
tworzywo aluminium



### 18. TWA-E1-16

kuchnia

wiatowit (fabryka); Myszków miejsce produkcji, Andrychów miejsce znalezienia  
Garnek aluminiowy z jednym uchem  
Garnek aluminiowy z jednym uchem, sygnowany znakiem rmy "wiatowit Myszków".  
tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary pojemno 2,9l; rednica 18,7 cm; wysoko 15,5 cm  
technika wyrób fabryczny, ci cie  
tworzywo aluminium



### 19. TWA-E1-17

kuchnia

Olkuska Fabryka Naczy Emaliowanych (fabryka); Olkusz miejsce produkcji, Andrychów miejsce znalezienia

atelnia aluminiowa do jaj sadzonych (liczba wgł bie 5)  
atelnia aluminiowa do przyrządzania jaj sadzonych. Liczba wgł bie 5. ygnowane znakami "OFNE" i "N 24 cm". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary rednica 24 cm; długo 53,5 cm  
technika wyrób fabryczny, ci cie, wyginanie  
tworzywo aluminium



### 20. TWA-E1-18

kuchnia

Fabrik-Markt-Rein-Alum; Andrychów miejsce znalezienia  
atelnia aluminiowa do jaj sadzonych (liczba wgł bie 4)  
atelnia aluminiowa do jaj sadzonych (liczba wgł bie 4). ygnowana znakiem "Fabrik Markt Rein Aluminium" (napis zatarty). tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary rednica 21,5 cm; długo 37,5 cm  
technika wyrób fabryczny, ci cie, wyginanie  
tworzywo aluminium



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 21. TMA-E1-19

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Tasak metalowy do mielenia w kształcie psa  
Tasak do mielenia w kształcie psa. Okładzina ręczna z tworzywa sztucznego. Wykonany z żelaza.  
dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 28 cm; szerokość 15 cm; grubość 1,5 cm  
technika wycinanie  
tworzywo stal, tworzywo sztuczne



### 22. TMA-E1-20

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Tasak do mielenia  
Tasak eliwny z drewnianą ręcznicą (uszkodzona). Wykonany z żelaza.  
dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 33 cm; szerokość 8,5 cm; wysokość 2 cm  
technika odlewanie, wyrób fabryczny  
tworzywo żelazo, drewno



### 23. TMA-E1-21

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Moździerz eliwny czarny  
Moździerz eliwny czarny z dwoma uszami, uszkodzony, bez tłuczka. Na bocznej powierzchni  
cyfra 2. Wykonany z żelaza.  
uszkodzony; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary średnica 10,5 cm; wysokość 10 cm  
technika odlewanie  
tworzywo żelazo



### 24. TMA-E1-22

kuchnia

Pierwsza Małopolska Fabryka Naczyni Emaliowanych i Wyrobów Blaszanych Rekord sp. z  
o.o.; Kraków miejsce produkcji  
zatkownica metalowa  
zatkownica metalowa, mała do jarzyn, z trzema rodzajami nożyków. Widoczny napis  
drukowany "RE OR". Wykonany z żelaza.  
dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie 1937 - 03.1939  
wymiary długość 25 cm; szerokość 10 cm; wysokość 1 cm  
technika wyrób fabryczny, cięcie, wyginanie  
tworzywo blacha nierdzewna



### 25. TMA-E1-23

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
Tępa metalowa z trzema rodzajami noży  
Tępa metalowa z trzema rodzajami noży, z dwoma uchwytami. Wykonany z żelaza.  
dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 27,5 cm; szerokość 12,5 cm; wysokość 0,5 cm  
technika wyrób fabryczny, cięcie  
tworzywo blacha



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 26. TMA-E1-24

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia

Tarło metalowe z jednym rodzajem noża

Tarło metalowe z jednym rodzajem noża, z uchwytem i podporami. tan zyczny dobry.; wł.

Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 27,5 cm; szerokość 14 cm; wysokość 0,5 cm

technika wyrób fabryczny, cięcie

tworzywo blacha



### 27. TMA-E1-25

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia

zatkownica do jarzyn

zatkownica do jarzyn z metalowymi nożami (odbarwionymi) w drewnianej obudowie.

tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 39 cm; szerokość 13,5 cm; wysokość 2,5 cm

technika cięcie, przybijanie

tworzywo metal, drewno



### 28. TMA-E1-26/1-2

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia

Moździerz mosiężny

Moździerz mosiężny z dwoma uchwytami, składający się z naczynia i tłuczka. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary

technika odlew, wyrób fabryczny

tworzywo miedz



### 29. TMA-E1-26/1

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia

Naczynie mosiężne do dzierzenia miodu

Naczynie mosiężne do dzierzenia miodu, wysokie, z dwoma uchwytami. tan zyczny dobry.; wł.

Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary średnica górna 13 cm; średnica dolna 7,5 cm; wysokość 11,5 cm

technika odlew, wyrób fabryczny

tworzywo miedz



### 30. TMA-E1-26/2

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia

Tłuczek mosiężny do dzierzenia miodu

Tłuczek mosiężny do dzierzenia miodu, z długim rączką i dwiema spłaszczonymi

członkami roboczymi. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej,

Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 21 cm; średnica 3,5 cm

technika odlew, wyrób fabryczny

tworzywo miedz



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 31. TMA-E1-27

kuchnia

WM O ÓJ ozna ; ozna miejsce produkcji  
rzcierak do warzyw z uchwytem białym  
rzcierak do warzyw z metalowym sitem. Człuchajca z drewna, człuchajca z popychajca z metalu. Uchwyt z metalu i białego tworzywa sztucznego. orbka zakończona kulka z tworzywa sztucznego. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie 1945-?  
wymiary długo 31 cm; rednica 16 cm; wysoko 14,8 cm  
technika wyrób fabryczny  
tworzywo metal, drewno, tworzywo sztuczne



### 32. TMA-E1-28

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
rzcierak do warzyw z uchwytem niebieskim  
rzcierak do warzyw z uchwytem niebieskim. Brak człuchajca, człuchajca popychajca wykonana z metalu. Uchwyt wykonany z metalu i tworzywa sztucznego w kolorze niebieskim (niekompletny). orbka zakończona kulka z tworzywa sztucznego. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 30,5 cm; rednica 16 cm; wysoko 14 cm  
technika wyrób fabryczny  
tworzywo metal, tworzywo sztuczne



### 33. TMA-E1-29

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Cedzadlo drewniane do ziemniaków  
Cedzadlo drewniane do ziemniaków z otworem w rączce, wykonane z jednego kawałka drewna (jednolite). rewno spłukane. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 24,3 cm; rednica 23 cm; wysoko 1,2 cm  
technika wycinanie  
tworzywo drewno



### 34. TMA-E1-30

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Cedzadlo drewniane z uchwytem  
Cedzadlo drewniane z uchwytem, przypalone na brzegu, wykonane z jednego kawałka drewna (jednolite). Rączka z otworem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 35,8 cm; rednica 18 cm; wysoko 1,7 cm; szerokość rączki 4,5 cm  
technika Wyrób ręczny, wycinanie  
tworzywo drewno



### 35. TMA-E1-31

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Cedzadlo drewniane z uchwytem  
Cedzadlo z uchwytem, wykonane z jednego kawałka drewna (jednolite). Rączka ze zniszczonym otworem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 34 cm; rednica 19,8 cm; wysoko 1,3 cm; szerokość rączki 3,1 cm  
technika Wyrób ręczny, wycinanie  
tworzywo drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 36. TMA-E1-32

kuchnia

Twórca nieznany; Roczyny

Łopata do pieca chlebowego w kształcie koła

Łopata do pieca chlebowego w kształcie koła. Oficjalnie ze sztyłem za pomocą kołków drewnianych. Lekko przypalona. Na sztylu hak. Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość z hakiem 138,5 cm; długość 133 cm; rednica 36 cm; wysokość 4

technika cm

tworzywo Wyrób ręczny, wycinanie drewno



### 37. TMA-E1-33

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia

Łopata drewniana do pieca chlebowego

Łopata drewniana do pieca chlebowego. Całkowicie wykonana z jednego kawałka drewna. Łata metalowa na czubku podaje. Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 101,5 cm; szerokość 33 cm; wysokość 3,6 cm

technika Wyrób ręczny, wycinanie

tworzywo drewno, metal



### 38. TMA-E1-34

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd

Łopata drewniana do pieca chlebowego

Łopata drewniana do pieca chlebowego. Złoty połoczony za pomocą metalowych gwoździ i zakończony metalowym hakiem. Sztal czubek zbliżony do koła. Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość z hakiem 131 cm; długość 128 cm; szerokość 35 cm; wysokość 2,8

technika cm

tworzywo Wyrób ręczny, wycinanie drewno, metal



### 39. TMA-E1-35

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia

osior (pogrzebacz drewniany)

osior (pogrzebacz drewniany) do wygarniania popiołu z pieca chlebowego. Cz

zgamiana w kształcie wycinka koła i połoczona ze sztyłem za pomocą drewnianego trzpienia. Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 127 cm; szerokość 37,2; wysokość 12 cm

technika struganie, łobienie

tworzywo drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA

### 40. TMA-E1-36

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia

Łyżnik drewniany

Łyżnik drewniany; osada z otworami okrągłymi otworami na łyżki ułożonymi w dwa rzędy. Zawieszka zakończona otworem służącym do zawieszenia. Zawieszka zamocowana z osad za pomocą trzech gwintów. Łyżnik zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 24 cm; szerokość 10,1 cm; wysokość 14,2 cm

technika stolarstwo, Wyrób ręczny

tworzywo drewno



### 41. TMA-E1-37

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Widlec drewniany

Widlec drewniany z czterema zębami, niestarannie wykonany z jednego kawałka drewna; krótki zaokrąglony na dole rączka. Łyżnik zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 27,2 cm; szerokość 7,8 cm; wysokość 2,1 cm

technika struganie

tworzywo drewno



### 42. TMA-E1-38

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łyżka drewniana (inna nazwa wierciocha)

Łyżka drewniana służąca do uderania w makużnię zwanej donicą; wykonana z jednego kawałka drewna; rączka toczona. Łyżnik zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 32,6 cm; szerokość 5,7 cm; wysokość 5,7 cm

technika toczenie

tworzywo drewno



### 43. TMA-E1-39

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łyżeczka do mielenia

Wykonana z dwóch kawałków drewna; rączka wykonana na tokarce, na końcu zdobiona. Człowiek po jednej stronie posiada spiralne łobienia, a po stronie nie służącej do ubijania ozdobiona pięcioma wgiębieniami. Łyżnik zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 36,2 cm; szerokość 8,7 cm; wysokość 5,9 cm

technika toczenie, struganie, łobienie

tworzywo drewno



### 44. TMA-E1-40

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łyżka drewniana rednia

Łyżka wykonana z jednego kawałka drewna; rączka toczona; czarka zbliżona do koła.

Łyżnik zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.

wymiary długość 37 cm; szerokość 6,8 cm; wysokość 1,5 cm

technika toczenie, łobienie

tworzywo drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA

### 45. TMA-E1-41

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łyżka drewniana mała

Łyżka wykonana z jednego kawałka drewna; czarka wydłużona; rączka od połowy długości spłaszczona; brak ozdób. Wykonanie tanie, zyczne, dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.

wymiary długość 28,5 cm; szerokość 5,4 cm; wysokość 2,7 cm

technika struganie, łobienie

tworzywo drewno



### 46. TMA-E1-42

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łyżka drewniana mała

Łyżka wykonana z jednego kawałka drewna; czarka owalna; rączka od połowy długości spłaszczona; brak ozdób. Wykonanie tanie, zyczne, dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.

wymiary długość 24,7 cm; szerokość 5,2 cm; wysokość 2,5 cm

technika struganie, łobienie

tworzywo drewno



### 47. TMA-E1-43

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łyżka drewniana szwedzka

Łyżka wykonana z jednego kawałka drewna; czarka mocno wydłużona, z płaskim dnem. Rączka wykonana na tokarce, na całej długości jednakowej grubości; brak ozdób. Wykonanie tanie, zyczne, dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.

wymiary długość 30 cm; szerokość 4,9 cm; wysokość 1,7 cm

technika struganie, łobienie

tworzywo drewno



### 48. TMA-E1-44

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łyżka drewniana zdobiona

Łyżka z jednego kawałka drewna. Czarka zbliżona do koła, ozdobiona po całej krawędzi wewnętrżnej szlaczkami (podobnie jak rączka); rączka zaokrąglona od 2/3 długości ozdobiona kropkami, liniami prostymi, falistymi, krzywkami techniką wypalania.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.

wymiary długość 50 cm; szerokość 9,4 cm; wysokość 3 cm

technika struganie, łobienie, wypalanie

tworzywo drewno



### 49. TMA-E1-45

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łyżka drewniana zdobiona

Łyżka z jednego kawałka drewna; czarka zbliżona do łopaty, ozdobiona po całej krawędzi wewnętrżnej szlaczkami (podobnie jak rączka); rączka zaokrąglona od 1/2 długości ozdobiona kropkami, liniami prostymi, falistymi, krzywkami techniką wypalania.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.

wymiary długość 37,5 cm; szerokość 9,8 cm; wysokość 4 cm

technika struganie, łobienie, wypalanie

tworzywo drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 50. TMA-E1-46

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Młotek drewniany mały  
amorficzny kawałek drewna iglastego; kształt kotwicowaty z czterema gałązkami;  
nazywana także rogalką, rogalem, kłótewką (kłótewką), młotek, kołotuszek, kwirlejk, koziołkiem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.  
wymiary długość 19 cm; szerokość 5,5 cm; wysokość 5,8 cm  
technika struganie  
tworzywo drewno



### 51. TMA-E1-47

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Młotek drewniany średni  
amorficzny kawałek drewna iglastego; kształt kotwicowaty z pięcioma gałązkami;  
nazywana także rogalką, rogalem, kłótewką (kłótewką), młotek, kołotuszek, kwirlejk, koziołkiem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.  
wymiary długość 29,5 cm; szerokość 9 cm; wysokość 10 cm  
technika struganie  
tworzywo drewno



### 52. TMA-E1-48

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Młotek drewniany duży  
amorficzny kawałek drewna iglastego; kształt kotwicowaty z czterema gałązkami;  
nazywana także rogalką, rogalem, kłótewką (kłótewką), młotek, kołotuszek, kwirlejk, koziołkiem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.  
wymiary długość 36 cm; szerokość 11,8 cm; wysokość 11,5 cm  
technika struganie  
tworzywo drewno



### 53. TMA-E1-49

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Łyżka drewniana duża  
Czarka wydlużona; rączka płaska na całej długości. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XX-XXI w.  
wymiary długość 72,8 cm; szerokość 9,7 cm; wysokość 2,6 cm  
technika struganie  
tworzywo drewno



### 54. TMA-E1-50

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Chochła drewniana duża  
Wykonana z jednego kawałka drewna; czarka w przekroju zbliżona do koła; punkty zabezpieczone podłun metalowymi łatkami przybitymi licznymi gwoździkami z dwóch stron czarki (wewnątrz i na zewnątrz); rączka zakończona wyciętym sercem i liniami wykonanymi dłutem.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie XIX-XX w.  
wymiary długość 85 cm; szerokość 22,7 cm; wysokość 7,8 cm  
technika struganie, łobienie, przybijanie  
tworzywo drewno, metal





## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 55. TMA-E1-51

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Tara drewniana wyciosana z jednego kawałka  
Tara drewniana, wyciosana z jednego kawałka drewna, wyposażona w dwie nóżki. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 61 cm; szerokość 7,4 cm; wysokość 3 cm  
technika łobienie, struganie  
tworzywo drewno



### 56. TMA-E1-52

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Deska drewniana od maglownicy, bez wałka (inna nazwa magielnica, wałkownica)  
Deska drewniana od maglownicy, karbowana, wykonana z jednego kawałka drewna. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 76,5 cm; szerokość 16 cm; wysokość 2,5 cm  
technika struganie, łobienie  
tworzywo drewno



### 57. TMA-E1-53

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Deska drewniana od maglownicy, bez wałka (inna nazwa magielnica, wałkownica)  
Deska drewniana od maglownicy, karbowana, wykonana z jednego kawałka drewna. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 80,5 cm; szerokość 11,5 cm; wysokość 2,5 cm  
technika struganie, łobienie  
tworzywo drewno



### 58. TMA-E1-54

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Deska drewniana od maglownicy, bez wałka (inna nazwa magielnica, wałkownica)  
Deska drewniana od maglownicy, karbowana, wykonana z jednego kawałka drewna.  
Widoczne ślady użytkowania. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 68,9 cm; szerokość 13,5 cm; wysokość 2 cm  
technika struganie, łobienie  
tworzywo drewno



### 59. TMA-E1-55

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Walek drewniany do maglownicy (inna nazwa magielnica, wałkownica)  
Drewniany wałek stanowi część maglownicy, z jednej strony zakończony pierścieniem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość całkowita 60,5 cm; długość części użytkowej 47,7 cm; średnica 6 cm  
technika cm  
tworzywo struganie



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA I INWENTARZOWA

### 60. TMA-E1-56

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Nosidło drewniane

Nosidło nieckowate, drewniane, posiadające wycięte wgłębienie dopasowane do karku i ramion. Wyposażone w kluki na obu końcach, składające się ze sznura i zakrzywionych, samorodnych kijków. Wykonanie zyczeń dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 105 cm; szerokość 10,5 cm; wysokość 6,5 cm

technika struganie

tworzywo drewno



### 61. TMA-E1-57

magazynek

Twórca nieznanym; Wieprz

Nosidło drewniane z metalowymi klukami

Nosidło nieckowate, drewniane, posiadające wycięte wgłębienie dopasowane do karku i ramion. Wyposażone w metalowe kluki na obu końcach, składające się z łopatek i haków. Wykonanie zyczeń dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 101 cm; szerokość 12 cm; wysokość 8 cm

technika struganie, kucie

tworzywo drewno, metal



### 62. TMA-E1-58

kuchnia

Twórca nieznanym; Roczyny

Nosidło drewniane z metalowymi klukami

Nosidło nieckowate, drewniane, posiadające wycięte wgłębienie dopasowane do karku i ramion. Wyposażone w metalowe kluki na obu końcach, składające się z łopatek i haków. Wykonanie zyczeń dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 92,5 cm; szerokość 11,5 cm; wysokość 7 cm

technika struganie, kucie

tworzywo drewno, metal



### 63. TMA-E1-59/1-4

kuchnia

Twórca nieznanym; Roczyny

Maselnica tłuczkowa (inna nazwa mańnica, mańnica, masielnica, kierzanka, tłuczka, bójnica)

Maselnica tłuczkowa z rozszerzającym się dnem, wykonana z drewnianych klepek, z metalowymi okuciami. Składa się z 4 elementów: konwi (naczynie na mleko), wierzchnika (nadstawka, wierzchenko), tłuczka (bijak), jaszczyka (podchlibnik). Wykonanie zyczeń dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary koniew rednica dolna 18,5 cm; rednica górna 15,2 cm; wys. 30,8 cm;

technika wierzchenko rednica dolna 13 cm; rednica górna 15,3 cm; wys. 4,5 cm;

tworzywo podchlibnik rednica dolna 9 cm; rednica górna 4,1 cm; wys. 4 cm;

tłuczek rednica 3 cm; wys. 68 cm

toczenie, tarcie, wyginanie

drewno



**TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA**

**64. TMA-E1-60/1-4**

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Maselnica tłuczkowa (inna nazwa maselnica, maselnica, kierzanka, tłuczka, bójnica)

Maselnica tłuczkowa z rozszerzającym się dnem, wykonana z drewnianych klepek, z metalowymi okuciami. Kładąca się z 4 elementów konwi (naczynie na mleko), wierzchnika (nastawka, wierzchenko), tłuczka (bijak), jaszczyka (podchlibnik). Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary      konew    rednica dolna 19,5 cm; rednica górna 14,5 cm; wys. 30 cm;  
 technika      wierzchenko    rednica dolna 12 cm; rednica górna 14,3 cm; wys. 14 cm;  
 tworzywo      podchlibnik    rednica dolna 8,9 cm; rednica górna 3 cm; wys. 3 cm;  
                   tłuczek    rednica 10,7 cm; wys. 58 cm  
 technika      tarcie, wyginanie  
 tworzywo      drewno, metal



**65. TMA-E1-61**

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów

Miarka drewniana z klepek

Miarka drewniana z klepek, z dwoma obręczami. Metalowe obręcze przyłączone metalowymi nitami. Miarka cechowana. Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary      rednica 16 cm; rednica 14 cm; wysokość 9 cm  
 technika      toczenie, tarcie  
 tworzywo      drewno, metal



**66. TMA-E1-62**

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów

Miarka drewniana

Naczynie drewniane w kształcie walca. Boczna ściana przytrzymana rączką i zbita czterema gwoździami. Drewniany strugany uchwyt obejmujący całą wysokość ściany. Zbli one do koła drewniane dno przymocowano do ściany za pomocą gwoździ. Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary      rednica 21,8 cm; wysokość ściany 13 cm; wysokość rączki 23 cm  
 technika      tarcie, struganie, stolarstwo, gięcie  
 tworzywo      drewno, metal



**67. TMA-E1-63**

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów

Miarka drewniana

Naczynie drewniane w kształcie walca. Boczna ściana przytrzymana rączką i zbita dwoma kołkami. Drewniany strugany uchwyt obejmujący całą wysokość ściany. Zbli one do koła drewniane dno przymocowano do ściany za pomocą gwoździ. Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary      rednica 22 cm; wysokość ściany 13 cm; wysokość rączki 24 cm  
 technika      tarcie, struganie, stolarstwo, gięcie  
 tworzywo      drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 68. TMA-E1-64

kuchnia

Twórca nieznanym; Andrychów

Miarka drewniana

Naczynie drewniane w kształcie walca. Boczna ściana (z niewielkimi zdobieniami na zewnątrz) przytrzymana struganem, wystającym nad brzością i zbita dwoma gwoździami. Zbliżone do koła dno przymocowano do ściany za pomocą gwoździa. Wykonany z dobrego drewna; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary      średnica 28,5 cm; wysokość ściany 20 cm; wysokość brzości 32 cm

technika      tarcie, struganie, stolarstwo, gięcie

tworzywo      drewno, metal



### 69. TMA-E1-65

kuchnia

Twórca nieznanym; Andrychów

Miarka drewniana

Naczynie drewniane w kształcie walca. Boczna ściana przytrzymana struganem, wystającym w stronę środka naczynia, zbita dwoma kołkami. Zbliżone do koła dno przymocowano do ściany za pomocą gwoździa. Wykonany z dobrego drewna; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary      średnica 26,5 cm; wysokość ściany 19,2 cm; wysokość brzości 30,5 cm

technika      tarcie, struganie, stolarstwo, gięcie

tworzywo      drewno



### 70. TMA-E1-66

kuchnia

Twórca nieznanym; Andrychów

Miarka drewniana

Naczynie drewniane w kształcie walca. Boczna ściana przytrzymana toczonem, prostym, zakończonym kulą, wystającym nad brzością i zbita dwoma gwoździami. Zbliżone do koła dno przymocowano do ściany za pomocą gwoździa. Wykonany z dobrego drewna; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary      średnica 27,3 cm; wysokość ściany 16 cm; wysokość brzości 30,5 cm

technika      tarcie, struganie, stolarstwo, gięcie

tworzywo      drewno, metal



### 71. TMA-E1-67

kuchnia

Twórca nieznanym; Andrychów miejsce znalezienia

ochewka metalowa na osetek bez uchwytu

ochewka metalowa na osetek bez uchwytu. Wykonany z dobrego metalu; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary      długość 19,5 cm; szerokość 9 cm; o wielka 7,5 cm; o mała 5,5 cm

technika      spawanie

tworzywo      blacha cynkowa



### 72. TMA-E1-68/1-2

kuchnia

Twórca nieznanym; Andrychów miejsce znalezienia

ochewka metalowa z osetkiem (inna nazwa brusek)

ochewka metalowa z uchwytem i osetkiem z drobnziarnistego piaskowca. Wykonany z dobrego metalu; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary

technika      gięcie, spawanie

tworzywo      blacha cynkowa, piaskowiec



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 73. TMA-E1-68/1

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
ochewka metalowa z uchwytem  
ochewka metalowa z uchwytem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 18,3 cm; szeroko 8 cm; o du a 7,5 cm; o mała 4 cm  
technika ci cie, spawanie  
tworzywo blacha cynkowa



### 74. TMA-E1-68/2

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
Osełka (inna nazwa kózka, kozubek)  
Osełka z drobnoziarnistego piaskowca. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 15,5 cm; szeroko 5 cm; wysoko 0,9 cm  
technika ci cie, spawanie  
tworzywo piaskowiec



### 75. TMA-E1-69/1-2

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
ochewka drewniana (inna nazwa kubel) z osełk (inna nazwa brusek)  
ochewka drewniana z uchwytem i osełka z drobnoziarnistego piaskowca. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary  
technika ci cie, struganie  
tworzywo piaskowiec, drewno



### 76. TMA-E1-69/1

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
ochewka drewniana (inna nazwa kubel)  
ochewka drewniana z uchwytem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 25,5; szeroko 9 cm; rednica otworu 5,5 cm  
technika ci cie, struganie  
tworzywo drewno



### 77. TMA-E1-69/2

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
Osełka (inna nazwa kózka, kozubek)  
Osełka z drobnoziarnistego piaskowca. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 15,5 cm; szeroko 4 cm; wysoko 2 cm  
technika ci cie  
tworzywo piaskowiec



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 78. TMA-E1-70/1-2

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
ochewka drewniana (inna nazwa kubel) z osetk (inna nazwa brusek)  
ochewka drewniana z uchwytem i osetka z rączką z droбноziarnistego piaskowca. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary  
technika ci cie, struganie  
tworzywo piaskowiec, drewno



### 79. TMA-E1-70/1

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
ochewka drewniana (inna nazwa kubel)  
ochewka drewniana z uchwytem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 25,5 cm; szeroko 9 cm; rednica otworu 6 cm  
technika ci cie, struganie  
tworzywo drewno



### 80. TMA-E1-70/2

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
Osetka (inna nazwa brusek)  
Osetka z droбноziarnistego piaskowca i z drewnianą rączką. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 19 cm; szeroko 3,5 cm; wysoko 1,5 cm  
technika ci cie, struganie  
tworzywo piaskowiec, drewno



### 81. TMA-E1-71

kuchnia

Twórca nieznany; Brzezinka olna miejsce znalezienia  
Cep  
Cep składa się z dzierżaka i bijaka połączonych kapturami ze sznurka i kawałków rzemienia (inna nazwa kaptur, kapka, gacek). tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo dzierżaka 135 cm; długo bijaka 58 cm  
technika struganie, ci cie, wyginanie, ciosanie, wiązanie  
tworzywo drewno, drut, sznurek, rzemień, skóra



### 82. TMA-E1-72

kuchnia

Twórca nieznany; Brzezinka olna miejsce znalezienia  
Cep  
Cep składa się z dzierżaka z niekorowanego kawałka drewna i bijaka połączonych kapturami z rzemienia (inna nazwa kaptur, kapka, gacek). tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo dzierżaka 147 cm; długo bijaka 73 cm  
technika struganie, ci cie, wyginanie, ciosanie, wiązanie  
tworzywo drewno, drut, rzemień, skóra



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA

### 83. TMA-E1-73

kuchnia

Twórca nieznan; Brzezinka - lokalne miejsce znalezienia

Cep

Cep składa się z dzierżaka i bijaka połączonych kaptur z rzemienia (inna nazwa kaptur, kapka, gacek). - tan, zyczny, dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość dzierżaka 139 cm; długość bijaka 55,5 cm

technika struganie, cięcie, ciosanie, wiązanie

tworzywo drewno, rzemień, skóra



### 84. TMA-E1-74

kuchnia

Twórca nieznan; Brzezinka - lokalne miejsce znalezienia

Cep

Cep składa się z niekorowanego dzierżaka i bijaka (z widocznym otworem) połączonych kaptur z rzemienia (inna nazwa kaptur, kapka, gacek). - tan, zyczny, dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość dzierżaka 139 cm; długość bijaka 63 cm

technika struganie, cięcie, wyginanie, ciosanie, wiązanie

tworzywo drewno, sznurek, skóra



### 85. TMA-E1-75

kuchnia

Twórca nieznan; Andrychów - miejsce znalezienia

Niecka

Niecka drewniana, wykonana z jednego kawałka drewna. - tan, zyczny, widoczne ślady użytkowania.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 47 cm; szerokość 24 cm; wysokość 10 cm

technika struganie, cięcie

tworzywo drewno



### 86. TMA-E1-76

kuchnia

Twórca nieznan; Wieprz

Niecka

Niecka drewniana, wykonana z jednego kawałka drewna. - tan, zyczny, dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 60 cm; szerokość 27 cm; wysokość 9 cm

technika struganie, cięcie

tworzywo drewno



### 87. TMA-E1-77

kuchnia

Twórca nieznan; Andrychów - miejsce znalezienia

Niecka

Niecka drewniana, wykonana z jednego kawałka drewna. - tan, zyczny, dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 66 cm; szerokość 33 cm; wysokość 10 cm

technika struganie, cięcie

tworzywo drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INVENTARZOWA

### 88. TMA-E1-78

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów  
Niecka

Niecka drewniana, wykonana z jednego kawałka drewna. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 84 cm; szeroko 37 cm; wysoko 14 cm

technika struganie, cięcie

tworzywo drewno



### 89. TMA-E1-79

kuchnia

Twórca nieznany; Roczniny  
Niecka

Niecka drewniana, wykonana z jednego kawałka drewna. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 77 cm; szeroko 33 cm; wysoko 12 cm

technika struganie, cięcie

tworzywo drewno



### 90. TMA-E1-80

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia  
Niecka

Niecka drewniana, wykonana z jednego kawałka drewna. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 75 cm; szeroko 45 cm; wysoko 18 cm

technika struganie, cięcie

tworzywo drewno



### 91. TMA-E1-81

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Maglownica na korb (inna nazwa wyymaczka)

Maglownica składająca się z dwóch gumowych wałków umieszczonych w drewniano-metalowym stelażu. Magiel wyposażony w metalowe korby i uchwyty do przymocowania do blatów, pralki. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 48 cm; długo z korb 83 cm; szeroko 22,5 cm; wysoko 28

technika cm; szeroko wałka 35,5 cm

tworzywo wyrób fabryczny  
drewno, metal, guma



### 92. TMA-E1-82

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd  
Zak

Wędrowniany szak z drewnianych klepek, z okuciami ze stalowej blachy. Wyposażony po obu stronach w ręczki z otworami. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 47 cm; rednica mała 49,5 cm; rednica duża 57 cm

technika struganie, cięcie, wyginanie, ciosanie

tworzywo drewno, stal





## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 93. TMA-E1-83

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Naczynie klepkowe do wody (inna nazwa putnia)

Naczynie wykonane z drewnianych klepek usztywnionych dwoma metalowymi obręczami. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko z uchwytem 42 cm; wysoko bez uchwytem 35 cm; rednica 1.

technika wylewu 38 cm; rednica 2 wylewu 29 cm; rednica 1. dna 33 cm; rednica

tworzywo 2 dna 25 cm

ciosanie

drewno, stal



### 94. TMA-E1-84/1-2

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów

ziera a z pokryw

Naczynie drewniane, klepkowe z nakrywką do rozczyniania ciasta na chleb, wyposażone w pokrywę. lepki usztywnione dwoma obręczami z blachy. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 27 cm; rednica górna 39 cm; rednica dna 43 cm

technika struganie

tworzywo drewno, blacha cynkowa



### 95. TMA-E1-84/1

kuchnia

Twórca nieznany; nieznane

ziera a

ziera a naczynie drewniane klepkowe do rozczyniania ciasta na chleb. lepki usztywnione dwoma obręczami z blachy. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 27 cm; rednica górna 39 cm; rednica dna 43 cm

technika struganie

tworzywo drewno, blacha cynkowa



### 96. TMA-E1-84/2

kuchnia

Twórca nieznany; nieznane

Nakrywa do dzieży

Nakrywa do dzieży wykonana z desek i łubu, w kształcie koła. Elementy połączone

gwoździami. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 3 cm; rednica 39 cm

technika cięcie, struganie

tworzywo drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA

### 97. TMA-E1-85/1-2

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Cebrzyk na wodę

Cebrzyk na wodę z drewnianych klepek na trzech nogach z nakrywką. tan zyczny dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 51 cm; rednica wylewu 36 cm; rednica dna 41 cm

technika cięcie, struganie

tworzywo drewno, blacha cynkowa



### 98. TMA-E1-85/1

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Cebrzyk na wodę

Cebrzyk na wodę z drewnianych klepek na trzech nogach. lepki spłynie dwoma obręczami

(w części dolnej i dwóch trzecich wysokości). tan zyczny dobry; wł. Izba Regionalna

Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 31 cm; rednica dolna 41 cm; rednica górna 36,5 cm

technika cięcie

tworzywo drewno, blacha



### 99. TMA-E1-85/2

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Nakrywa do cebzyka

Nakrywa w kształcie koła składająca się z trzech deseczek. Uchwyt dolny czony gwoździami.

tan zyczny dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników

Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 1 cm; rednica 36,5 cm

technika cięcie

tworzywo drewno



### 100. TMA-E1-86

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd

Beczka (inna nazwa bednarka)

Beczka wykonana z drewnianych klepek, rozszerzająca się ku górze. lepki spłynie trzema

obręczami z elaznej taśmy. tan zyczny dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi

Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 58 cm; rednica dna 40 cm; rednica górna 50 cm

technika struganie, ciosanie

tworzywo drewno, elazo



### 101. TMA-E1-87

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd

Beczka (inna nazwa bednarka)

Beczka wykonana z drewnianych klepek. ścianki beczki rozszerzają się do połowy

wysokości, a następnie zwężają. Ta ma elazną taśmą czoną nitami, tworzy trzy obręcze. tan

zyczny dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników

Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 70 cm; rednica dna 62 cm; rednica wylewu 58 cm; objętość w

miejscu najszerszym 235 cm

tworzywo struganie, ciosanie, cięcie

drewno, elazo



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA I INWENTARZOWA

### 102. TMA-E1-88

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
rasa do wyciskania soku z owoców

Głównym części prasy stanowi prostokątny drewniany pojemnik na owoce, obity cynkową blachą, umieszczony na stelażu z nogami. W górnej części ramy drewniana rurka dociskająca prostokątne deski, które kładło się na owocach. Jest to zyczeń dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 78 cm; szerokość u nóg 46 cm; szerokość górna 36 cm; głębokość boku 26 cm  
technika toczenie  
tworzywo drewno, blacha cynkowa



### 103. TMA-E1-89

kuchnia

Twórca nieznanym; Inwałd

Stół pałeczkowy  
Stół pałeczkowy kształtem kielicha wyciosana z kłody drewna. Odstawa wydrążona przez dookólne ociosanie dolnej części pnia, spłaskowana blaszanką. W górnej części wydłubane wgłębienie. Używana do obłuskiwania i kruszenia ziarna na kaszę. Jest to zyczeń dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 45 cm; średnica dna 30 cm; średnica górna 30 cm; głębokość boku 27 cm  
technika ociosanie  
tworzywo drewno, blacha



### 104. TMA-E1-90

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Stół pałeczkowy  
Stół pałeczkowy składa się z wleciwej stopy, czyli kielichowatego wydrążonego wnętrza pojemnika na ziarno oraz ławeczki (inna nazwa przysiadka), wspartej na dwóch drewnianych nogach. Jest to zyczeń liczne odłamania w miejscach skosów.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 37 cm; średnica dolna 23 cm; średnica górna 34 cm; głębokość boku 34 cm; długość siedziska 75 cm  
technika ociosanie  
tworzywo drewno



### 105. TMA-E1-91

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Stół pałeczkowy  
Stół pałeczkowy składa się z wleciwej stopy, czyli kielichowatego wydrążonego wnętrza pojemnika na ziarno oraz ławeczki (inna nazwa przysiadka), wspartej na dwóch drewnianych nogach. Jest to zyczeń dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 24 cm; średnica dolna 20 cm; średnica górna 26 cm; długość boku 63 cm; głębokość boku 30 cm  
technika ociosanie  
tworzywo drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 106. TMA-E1-92

kuchnia

Twórca nieznan; nieznan  
tarka mała

Urządzenie do tłuczenia i rozcierania ziół. Wygląd przypomina miniaturowy stół ławeczkowy. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 14 cm; długo 25 cm; rednica dolna 9 cm; rednica górna 10 cm; głębokość 9,5 cm  
technika struganie  
tworzywo drewno



### 107. TMA-E1-93

kuchnia

Twórca nieznan; Roczyny

stół do sera (inna nazwa serownica, serownik, stółek do sera)  
stół składa się z dwóch deseczek łączonych w jednym końcu metalową obręczą, a w drugim ciskane drewnianymi rubami. Cztery drewniane nogi osadzone są w dolnej desce prasy. Nogi z przodu wysze, co ułatwiało spływanie serwatki. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 59 cm; szeroko 24 cm; wysoko 129 cm; wysoko 219 cm;  
technika wysoko ze rub 57 cm  
tworzywo struganie, toczenie  
drewno, stal



### 108. TMA-E1-94

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

stół do sera (inna nazwa serownica, stółek do sera, serownik)  
stół składa się z dwóch deseczek. Na obu końcach drewniane ruby przechodzą przez otwór w górnej desce i na stałe przymocowane do dolnej. Na rubach drewniane dociski. Cztery drewniane nogi o różnej wysokości umieszczone w dolnej desce. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 60 cm; szeroko 39 cm; wysoko 138 cm; wysoko 231 cm;  
technika wysoko ze rub 160 cm; wysoko ze rub 250 cm  
tworzywo ciosanie, toczenie  
drewno



### 109. TMA-E1-95

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

zatkownica do kapusty  
zatkownica składa się z podłużnej podstawy z twardego drewna, w której tkwią osadzone trzy noże. Wzdłuż krawędzi podstawy biegną prowadnice z listew, w nich porusza się czteroboczne korytko bez dna, napelniane kapustą. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 133 cm; szeroko 27 cm; długo korytka 27 cm; szeroko korytka 19 cm  
technika cięcie  
tworzywo drewno, blacha



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 110. TMA-E1-96

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łuczek do ziemniaków

drewniany łuczek do ziemniaków w kształcie maczugi. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 60 cm; rednica 13 cm; rednica 28 cm

technika struganie

tworzywo drewno



### 111. TMA-E1-97

kuchnia

Twórca nieznany; nieznane

Łuczek do stopy (inna nazwa stopy)

Łuczek składa się z drewnianego trzonka i umocowanej na nim elaznej kuli. Służył do rozdrabniania i obłuskiwania ziarna wstępnie. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 78 cm; długość trzonka 68 cm; rednica kuli 10 cm

technika ciosanie, odlewanie

tworzywo drewno, elazo



### 112. TMA-E1-98

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

arna

arna do mielenia ziarna składa się z dwóch kamieni osadzonych w czujki. Górny (biegun) obracany drewnianym kołkiem wokół własnej osi, z otworem w środku na ziarno. W obudowie otwór przez który sypała się mąka. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 75 cm; szerokość 43 cm; rednica kamienia 38,5 cm; rednica

otworu 10 cm, długość drewnianego kołka 155 cm

tworzywo ciosanie, cięcie

drewno, granit, blacha cynkowa



### 113. TMA-E1-99

kuchnia

Twórca nieznany; Rzyki

siek (inna nazwa skrzynia siewkowa)

skrzynia z desek i słupków, pojemnik w kształcie prostopadłego ciana. Wystają cztery słupki stanowiące nożki. Wnętrze podzielone przegrodami na dwie kwatery. W górnej części przykrywy. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 78 cm; długość 129 cm; szerokość 73 cm; głębokość 64,5 cm

technika cięcie, ciosanie

tworzywo drewno



### 114. TMA-E1-100

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

lito

lito lejkowate do odcedzania zanieczyszczeń z mleka. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 17,5 cm; rednica 7,7 cm

technika cięcie

tworzywo metal



## TWA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 115. TWA-E1-101

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
kuchnia metalowa  
kuchnia z metalowej ramki i siatki. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 6 cm; rednica 16,5 cm  
technika cięcie  
tworzywo metal



### 116. TWA-E1-102

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
kuchnia metalowa  
kuchnia z metalowej ramki i siatki. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 7 cm; rednica 19 cm  
technika cięcie, gięcie  
tworzywo metal



### 117. TWA-E1-103

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
kuchnia metalowa  
kuchnia z dwoma metalowymi obręczami i nylonową siatką. tan zyczny dobry.; wł. Izba  
Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 9 cm; rednica 23 cm  
technika cięcie, gięcie  
tworzywo metal



### 118. TWA-E1-104

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
kuchnia z łoża  
kuchnia z łoża. niska ramka przytrzymuje nylonową siatkę. Ramki połączone  
metalowymi zszywkami. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej,  
Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 7,4 cm; rednica 14,7 cm  
technika cięcie, gięcie  
tworzywo drewno, metal, nylon



### 119. TWA-E1-105

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
kuchnia z łoża  
kuchnia z dwoma obręczami z łoża. siatka z nylonu. Nad zewnętrzną obręczą zwinięta siatka,  
przymocowana sznurkiem lnianym. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 11 cm; rednica 24,5 cm  
technika cięcie, gięcie  
tworzywo drewno, nylon, len



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 120. TMA-E1-106

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd  
Ito

Ito wykonane ze sklejki z dwóch obręczy, z styłonów siatk. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 9,6 cm; rednica 33,6 cm

technika ci cie, gi cie

tworzywo drewno, stylon



### 121. TMA-E1-107

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Ito

Ito wykonane ze sklejki z dwóch obręczy, ze styłonów siatk. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 9,2 cm; rednica 33,3 cm

technika ci cie, gi cie

tworzywo drewno, stylon



### 122. TMA-E1-108

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Ito

Ito wykonane z łubu z metalow siatk, z dwoma obręczami łączonymi metalowymi zszywkami. tan zyczny siatka przerwana w kilku miejscach.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; rednica 41 cm

technika ci cie, gi cie

tworzywo drewno



### 123. TMA-E1-109

kuchnia

Twórca nieznany; Rzyki

rzetak

rzetak z łubu z podwójną ramą i metalow siatk o duzych oczkach. iatka wzmocniona drutem w kształcie krzyża. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 12 cm; rednica 49,2 cm

technika ci cie, gi cie

tworzywo drewno



### 124. TMA-E1-110

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd

konwia metalowa duża

Metalowa konwia na mleko z uchwytem. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 50,5 cm; rednica 23 cm

technika ci cie

tworzywo metal



## TWA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGI INWENTARZOWA

### 125. TWA-E1-111

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Miarka do płynów 1/4 l

Miarka do płynów wykonana z aluminium. Ojownik w kształcie walca z uchwytem w kształcie haka, pozwalającym zawiesić ją na naczyniu. Na zewnętrznej stronie wyryty napis 1/4 l. stan zachowy: dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość z uchwytem 23 cm; wysokość pojemnika 10,5 cm; rednica 5,6

technika cm

tworzywo odlew, nitowanie  
aluminium



### 126. TWA-E1-112

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Miarka do płynów

Miarka do płynów wykonana z aluminium. Ojownik z hakiem pozwalającym zawiesić ją na naczyniu. Na zewnętrznej stronie zatarty napis informujący o pojemności. stan zachowy: dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość z hakiem 22,9 cm; wysokość pojemnika 13 cm; rednica 7,1 cm

technika odlew, nitowanie

tworzywo aluminium



### 127. TWA-E1-113

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Miarka do płynów 1 l

Miarka do płynów wykonana z aluminium. Ojownik w kształcie walca z hakiem pozwalającym zawiesić ją na naczyniu. Na zewnętrznej stronie wyryty napis 1 l. stan zachowy: dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość z hakiem 34,5 cm; wysokość pojemnika 17,7 cm; rednica 8,7 cm

technika odlew, nitowanie

tworzywo aluminium



### 128. TWA-E1-114

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Butelka szklana na mleko 1 l

Butelka z przezroczystego szkła o pojemności 1 l. stan zachowy: dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 26,1 cm; rednica 7,7 cm

technika wytapianie

tworzywo szkło



### 129. TWA-E1-115

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Butelka metalowa emaliowana

Ojownik w kształcie butelki z uchwytem. Kolor emalii wewnętrznej biały, zewnętrznej brązowy. stan zachowy: dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica większa 12,5 cm; rednica mniejsza 7,5 cm; wysokość 25,5 cm

technika cięcie, gięcie

tworzywo metal, emalia





## TWA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 130. TWA-E1-116/1-2

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Ba ka metalowa z przykrywką

Ba ka metalowa, emaliowana (na zewnątrz brązowa, wewnątrz biała). Wyposażona w przykrywkę, na szyjce przymocowane dwa uchwyty, w które wsadzony jest metalowy pręt (rączka). Stan dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 18,5 cm; rednica 9,5 cm; wysoko przykrywki 4,5 cm; rednica

technika przykrywki 6,5 cm

tworzywo cięci, gładzi

metal, emalia



### 131. TWA-E1-117

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Ba ka metalowa bez przykrywki

Ba ka metalowa, emaliowana (na zewnątrz brązowa, wewnątrz biała). Nie posiada przykrywki, na szyjce przymocowane dwa uchwyty, w które wsadzony jest metalowy pręt (rączka). Stan lekko uszkodzony; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 18,3 cm; rednica 9,2 cm

technika cięci, gładzi

tworzywo metal, emalia



### 132. TWA-E1-118

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Ba ka metalowa bez przykrywki z uchwytem

Ba ka metalowa, emaliowana (na zewnątrz brązowa, wewnątrz biała). Nie posiada przykrywki, na szyjce przymocowane dwa uchwyty, w które wsadzony jest metalowy pręt z drewnianym uchwytem. Ba ka wyposażona w ucho. Stan z dziurą w dnie i ubytkami emalii; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 23,7 cm; rednica 10,2 cm

technika cięci, gładzi

tworzywo metal, emalia



### 133. TWA-E1-119/1-2

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Ba ka metalowa z przykrywką

Ba ka metalowa, emaliowana (na zewnątrz brązowa, wewnątrz biała). Wyposażona w przykrywkę z uchwytem, na szyjce przymocowane dwa uchwyty, w które wsadzony jest metalowy pręt z drewnianą rączką. Stan lekko uszkodzony; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko całkowita 28 cm; rednica 14,7 cm; wysoko przykrywki 7,5 cm;

technika rednica przykrywki 10,5 cm

tworzywo cięci, gładzi

metal, emalia



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 134. TMA-E1-120/1-2

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Balka metalowa z przykrywką

Balka metalowa, emaliowana (na zewnątrz brązowa, wewnątrz biała). Wyposażona w przykrywkę z uchem, na szyjce przymocowane dwa uchwyty, w które wsadzony jest metalowy pręt z drewnianym rączką. Stan techniczny lekkie ubytki emalii.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko całkowita 28,5 cm; rednica 14,5 cm; wysoko przykrywki 7 cm;

technika rednica przykrywki 10,5 cm

tworzywo cięcie, gięcie

metal, emalia



### 135. TMA-E1-121//1-2

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Balka aluminiowa z przykrywką

Balka aluminiowa, wyposażona w przykrywkę z rączką, na szyjce przymocowane dwa uchwyty, w które wsadzony jest metalowy pręt z drewnianym rączką. Stan techniczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko całkowita 29,8 cm; rednica 6 cm; wysoko przykrywki 14,5 cm;

technika rednica przykrywki 14 cm

tworzywo cięcie, gięcie

aluminium



### 136. TMA-E1-122

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Garnek emaliowany z uszami

Garnek emaliowany, wyposażony w dwa ucha po bokach. Stan techniczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 21,5 cm; rednica mniejsza 12 cm; rednica większa 18,9 cm

technika kucie, emaliowanie

tworzywo emalia



### 137. TMA-E1-123

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Zbanek metalowy z uchem

Zbanek metalowy, emaliowany od wewnątrz (na zewnątrz niebieski, wewnątrz biały), z uchem z boku. Stan techniczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 20 cm; rednica dna 18,5 cm

technika cięcie, gięcie, emaliowanie

tworzywo metal, emalia



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 138. TMA-E1-124

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Garnuszek metalowy na na (miarka)

Metalowy garnuszek na na w kształcie walca, z uchem z boku. tan zyczny dobry.; wł.

Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 15 cm; rednica dna 10,5 cm

technika ci cie, gi cie

tworzywo metal



### 139. TMA-E1-125

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

anka (ba ka) na na

Metalowa ba ka - kanka na na, ze zw on szyl i z uchem z boku. tan zyczny dobry.; wł.

Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 33 cm; rednica wi ksza 17,5 cm; rednica mniejsza 8,5 cm

technika ci cie, gi cie

tworzywo metal



### 140. TMA-E1-126

kuchnia

Twórca nieznany; Andrychów miejsce znalezienia

anka (ba ka) metalowa

Metalowa kanka (ba ka) do miodu, wyposa ona w lejek, ucho i metalowy uchwyt. tan zyczny dobry.; wł.

Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 46 cm; rednica dna 21,3 cm

technika ci cie, gi cie

tworzywo metal



### 141. TMA-E1-127

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

onwa (konewka) na wod

Metalowa konwa na wod w kształcie sto ka, emaliowana od wewn trz (na zewn trz i

wewn trz br zowa), z uchem z boku. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi

Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 43,3 cm; rednica dna 22,3 cm

technika ci cie, gi cie, emaliowanie

tworzywo metal, emalia



### 142. TMA-E1-128

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

onwa (konewka) na wod

Metalowa konwa na wod w kształcie sto ka, ci ta u góry. Naczynie emaliowane od

wewn trz (na zewn trz br zowe, od wewn trz białe), z uchem z boku. tan zyczny

dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 38,6 cm; rednica dna 22,7 cm; rednica wlewu 15 cm x 14,2 cm

technika ci cie, gi cie, emaliowanie

tworzywo metal, emalia



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGI INWENTARZOWA

### 143. TMA-E1-129

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany, pleciony przy pomocy tyki technik spiralną. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 6,2 cm; rednica 16,8 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma, płask



### 144. TMA-E1-130

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany, pleciony technik spiralną, ł czenia wykonane z tyka. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 13,5 cm; rednica 35 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma



### 145. TMA-E1-131

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany, pleciony technik spiralną, ł czenia wykonane ze słomy. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 13,3 cm; rednica 35,3 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma



### 146. TMA-E1-132

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany, pleciony technik spiralną, ł czenia wykonane z tyka i sznurka. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 13,9 cm; rednica 36 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma, sznurek, tyko



### 147. TMA-E1-133

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany, pleciony technik spiralną, ł czenia wykonane ze słomy. tan zyczny lekkie uszkodzenia.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 12 cm; rednica 35,9 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 148. TMA-E1-134

kuchnia

Twórca nieznanym; Inwałd  
oszyk słomiany

oszyk słomiany, pleciony techniką spiralną, łęczenia wykonane z łyka. tan zyczny lekkie uszkodzenia.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 13,7 cm; rednica 32,6 cm

technika plecionkarstwo

tworzywo słoma, łyko



### 149. TMA-E1-135

kuchnia

Twórca nieznanym; Rocznym

oszyk słomiany  
oszyk słomiany, pleciony techniką spiralną, łęczenia wykonane z łyka. tan zyczny lekkie uszkodzenia.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 13 cm; rednica 36 cm

technika plecionkarstwo

tworzywo słoma, łyko



### 150. TMA-E1-136

kuchnia

Twórca nieznanym; Rocznym

oszyk słomiany  
oszyk słomiany, pleciony techniką spiralną, łęczenia wykonane z łyka. tan zyczny lekkie uszkodzenia.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 13 cm; rednica 38,5 cm

technika plecionkarstwo

tworzywo słoma, łyko



### 151. TMA-E1-137

kuchnia

Twórca nieznanym; Rocznym

oszyk słomiany  
oszyk słomiany, pleciony techniką spiralną, łęczenia wykonane z łyka. tan zyczny lekkie uszkodzenia.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 16,3 cm; rednica 42 cm

technika plecionkarstwo

tworzywo słoma, łyko



### 152. TMA-E1-138

kuchnia

Twórca nieznanym; Rocznym

oszyk słomiany  
oszyk słomiany, pleciony techniką spiralną, łęczenia wykonane z łyka. tan zyczny lekkie uszkodzenia.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 12 cm; rednica 35 cm

technika plecionkarstwo

tworzywo słoma, łyko



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 153. TMA-E1-139

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany o kształcie wydłużonej elipsy, pleciony techniką eberkowo-krzyżową.  
tani, zyczny, dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 26,7 cm; szerokość 12,8 cm; wysokość 7,5 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma



### 154. TMA-E1-140

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany o kształcie wydłużonej elipsy, pleciony techniką eberkowo-krzyżową.  
tani, zyczny, dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 26,5 cm; szerokość 13 cm; wysokość 6 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma



### 155. TMA-E1-141

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany o kształcie wydłużonej elipsy, pleciony techniką eberkowo-krzyżową.  
tani, zyczny, dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 30,5 cm; szerokość 14,2 cm; wysokość 5 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma



### 156. TMA-E1-142

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany o kształcie wydłużonej elipsy, pleciony techniką eberkowo-krzyżową.  
tani, zyczny, dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 43,5 cm; szerokość 17,2 cm; wysokość 6,5 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma



### 157. TMA-E1-143

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
oszyk słomiany  
oszyk słomiany o kształcie wydłużonej elipsy, pleciony techniką eberkowo-krzyżową.  
tani, zyczny, dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 53,5 cm; szerokość 18,2 cm; wysokość 7,8 cm  
technika plecionkarstwo  
tworzywo słoma



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 158. TMA-E1-144

kuchnia

Twórca nieznan; ulkowiec-Ł g  
oszyk drewniany  
oszyk drewniany o kształcie wydłużonej elipsy, pleciony techniką spiralną, łaczenia wykonane przy pomocy gwoździ. tan i zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 41,5 cm; szerokość 16,7 cm; wysokość 7,4 cm  
technika plecionkarstwo, wyginanie, przybijanie  
tworzywo drewno, elazo



### 159. TMA-E1-145

kuchnia

Twórca nieznan; ulkowiec-Ł g  
oszyk drewniany  
oszyk drewniany o kształcie wydłużonej elipsy, pleciony techniką spiralną, łaczenia wykonane przy pomocy gwoździ. tan i zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 46,5 cm; szerokość 18,6 cm; wysokość 7,8 cm  
technika plecionkarstwo, wyginanie, przybijanie  
tworzywo drewno, elazo



### 160. TMA-E1-146

kuchnia

teinmetz; tarogard  
Foremka metalowa do wypieku chleba  
Foremka metalowa, czarna do wypieku chleba zdrowotnego z maki z grubo posiekanymi rutownymi kromkami, obłuskanymi na mokro. Licencja na produkcję tego chleba miała marka teinmetz. Na dnie foremki wytłoczony napis TEINMETZ. tan i zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysokość 9,1 cm; długość 32,1 cm; szerokość 11,4 cm  
technika odlew  
tworzywo metal



### 161. TMA-E1-147

kuchnia

Misiek Józef; Rzyki  
tołek do dojenia krów  
tołek drewniany do dojenia krów. Na deski nabite rozstawnie cztery wyciosane nogi. tan i zyczny jedna noga uszkodzona.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysokość 23,7 cm; długość 38,5 cm; szerokość 21,6 cm  
technika cięcie, ciosanie  
tworzywo drewno



### 162. TMA-E1-148

kuchnia

Misiek Józef; Rzyki  
Tarka gospodarcza (tarło) do warzyw pastewnych  
Tarka tworzy prostokątną blachę w drewnianej ramie zbitej gwoździami. Uchwyt stanowi deseczka przybita do ramy. tan i zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 47,7 cm; szerokość 29,2 cm  
technika cięcie, ciosanie  
tworzywo drewno, blacha



**TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA****163. TMA-E1-149**

kuchnia

Twórca nieznan; to miejsce znalezienia

Widły drewniane do gnoju

Widły drewniane z trzema masywnymi zębami. W środkowym, który przedłużył się w rączkę, wycięte dwa otwory, przez które przechodzą poprzeczne listewki. Na końcach listewek osadzone boczne zęby. Trzonek zakończony poprzeczką. Jeden z zębów złamany.

datowanie

wymiary długość 107,5 cm; szerokość 18,5 cm

technika ciosanie

tworzywo drewno

**164. TMA-E1-150**

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Łókosek

Narzędzie metalowe do ścinania trawy. Rączka obejmuje nasadę półkoska.

Widoczna czarna czerwona farba. Bardzo dobry; w. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 34 cm; długość 32 cm

technika cięcie, toczenie

tworzywo metal, drewno

**165. TMA-E1-151**

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Sierp

Narzędzie półkoliste. Powierzchnia metalowa (płótno) gładka. Rączka obejmuje

nasadę sierpa. Bardzo dobry; w. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 36 cm; długość 23 cm

technika cięcie, toczenie

tworzywo metal, drewno

**166. TMA-E1-152**

kuchnia

Twórca nieznan; Targanice

Sierp

Narzędzie półkoliste. Powierzchnia metalowa (płótno) gładka. Bardzo dobry; w.

Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 13,5 cm; wysokość 6,5 cm

technika cięcie

tworzywo blacha

**167. TMA-E1-153**

kuchnia

Twórca nieznan; Andrychów miejsce znalezienia

Oś żelazna bez kosiska

Oś żelazna bez kosiska. Łaty kosy (płótno) zakończone z jednej strony szpicem, a z przeciwnej strony sztabką zwaną piatką. Łaty kosy zasadzano do kosiska i mocowano z drzewcem za pomocą pierścieni i klinów. Bardzo lekkie uszkodzenia; w. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 72 cm; wysokość 11 cm

technika odlew

tworzywo elazo





**TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA****168. TMA-E1-154**

kuchnia

Twórca nieznan; Andrychów miejsce znalezienia

osa elazna bez kosiska

osa elazna bez kosiska. elazo kosy (plótno) zakończone z jednej strony szpicem, a z przeciwnej strony sztabką zwaną piatką. Piatki kosy zasadzano do kosiska i mocowano z drzewcem za pomocą pierścienia i klinów. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 74 cm; wysokość 13 cm

technika odlew

tworzywo elazo

**169. TMA-E1-155**

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Waga metalowa współczesna

Waga składająca się z dwóch metalowych prętów, które tworzą ramiona do przesuwania wskaźnika wagi. Oś przesuwanego przyłączone haki na towar wagi i trzymanie wagi. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 48,5 cm; szerokość 5,9 cm

technika odlew

tworzywo metal

**170. TMA-E1-156**

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Waga metalowa

Waga metalowa niekompletna (brak uchwytu i dwóch haczyków do zawieszania ciężarków-odważników oraz wagi onego przedmiotu). Na końcu ramion zamontowany pod kątem prostym element pokazujący pion. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 57 cm; wysokość 35 cm

technika kucie

tworzywo metal

**171. TMA-E1-157**

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Waga metalowa

Waga metalowa niekompletna (brak uchwytów i haczyków do zawieszania ciężarków-odważników oraz wagi onego przedmiotu). Na końcu ramion zamontowany pod kątem prostym element pokazujący pion oraz drugi działający na zasadzie wahadła. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 52,5 cm; wysokość 41,5 cm

technika kucie

tworzywo metal

**172. TMA-E1-158**

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Waga metalowa

Waga metalowa wyposażona w uchwyty i haczyki do zawieszania ciężarków-odważników oraz wagi onego przedmiotu. Na końcu ramion zamontowany pod kątem prostym element pokazujący pion oraz drugi działający na zasadzie wahadła. ten zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 63 cm; wysokość 44 cm

technika kucie

tworzywo metal



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 173. TMA-E1-159

kuchnia

Hughes patent socket Balance; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Waga sprężynowa prosta  
Główny mechanizm składa się ze sprężyny z przymocowanym u dołu hakiem, a na górze kółkiem do zawieszania wagi. przynajmniej jedna osłona z metalowej, półkolistej blaszki połączona z frontową miedzianą tabliczką z podziałką (zakres 0-12 kg i 0-22 funtów wiedeńskich); wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 17,7 cm; szerokość 3 cm  
technika cięcie  
tworzywo metal



### 174. TMA-E1-160

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Waga sprężynowa prosta  
Główny mechanizm składa się ze sprężyny z przymocowanym u dołu hakiem, a na górze kółkiem do zawieszania wagi. przynajmniej jedna osłona z metalowej, półkolistej blaszki połączona z frontową miedzianą tabliczką z podziałką (zakres 0-12 kg i 0-22 funtów wiedeńskich); wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 22,5 cm; szerokość 4 cm  
technika cięcie  
tworzywo metal



### 175. TMA-E1-161

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Misa drewniana  
Misa drewniana wytoczona z jednego kawałka drewna. ładnie wykonana, uszkodzona; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary średnica mniejsza 12 cm; średnica większa 22 cm; wysokość 11 cm  
technika toczenie, cięcie  
tworzywo drewno



### 176. TMA-E1-162

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
ufel drewniany  
ufel drewniany wytoczony z jednego kawałka drewna z dołączonym uchwytem. ozdobiony dwoma szeregami metalowych nitów. ładnie wykonany; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary średnica mniejsza 7,5 cm; średnica większa 9,8 cm; wysokość 19 cm  
technika toczenie, cięcie  
tworzywo drewno



### 177. TMA-E1-163

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
zwonek  
zwonek mosiężny, serce utworzone z kulki i haczyka. Uchwyt z małym otworem. ładnie wykonany; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 6,5 cm; średnica 6,6 cm  
technika odlew  
tworzywo mosiądz



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 178. TMA-E1-164

kuchnia

Leinbrock Werke AG; Gołeuba

Młyn do mielenia

Młyn ręczny składa się z drewnianej skrzyneczki z szuadką i metalowego pojemniczka oraz metalowego pokrętła. ten ręczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie 1928-1934

wymiary długość 21 cm; szerokość 14,1 cm; wysokość 23 cm

technika cięcie, odlew

tworzywo drewno, metal



### 179. TMA-E1-165

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Młyn do mielenia

Młyn ręczny składa się z drewnianej skrzyneczki (ozdobionej falistymi wycięciami) z szuadką i metalowego pojemniczka oraz metalowego pokrętła. ten ręczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 15,5 cm; szerokość 10,4 cm; wysokość 18,5 cm

technika cięcie, odlew

tworzywo drewno, metal



### 180. TMA-E1-166

kuchnia

Leinbrock Werke AG; Gołeuba

Młyn do mielenia

Młyn ręczny składa się z drewnianej skrzyneczki z szuadką (w kolorze kremowym) i metalowego pojemniczka i metalowego pokrętła. ten ręczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie 1928-1934

wymiary długość 13 cm; szerokość 21 cm; wysokość 21 cm

technika cięcie, odlew

tworzywo drewno, metal



### 181. TMA-E1-167

kuchnia

R. Z. Zassenhaus; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Młyn do mielenia

Młyn ręczny składa się z drewnianej skrzyneczki z szuadką i plastikowego pojemniczka oraz metalowego pokrętła. Z przodu na obudowie tabliczka z logo firmy Zassenhaus i wzmianką o parasolku. ten ręczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 20,3 cm; szerokość 13 cm; wysokość 21,3 cm

technika cięcie, odlew

tworzywo drewno, metal



### 182. TMA-E1-168

kuchnia

CB; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Młyn do mielenia

Młyn ręczny składa się z drewnianej skrzyneczki z szuadką, na której są trzy czerwone literki .C.B. pojemniczka ze sztucznego tworzywa i metalowego pokrętła. ten ręczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 18,5 cm; szerokość 10,7 cm; wysokość 20,3 cm

technika cięcie, odlew

tworzywo drewno, metal



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA I INWENTARZOWA

### 183. TMA-E1-169

kuchnia

Fabryka Fajansu Włodawek; Włodawek

Młynek do mielenia

Młynek składa się z porcelanowego pojemnika, ozdobionego na czterech ściankach niebieskimi kwiatami i metalowego, niklowanego pojemniczka oraz pokrętła bez uchwyty.

Stan zachowania dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 15 cm; szerokość 10 cm; wysokość 17,5 cm

technika cięcie, odlew

tworzywo drewno, metal



### 184. TMA-E1-170

kuchnia

Twórca nieznany; Rzyki miejsce znalezienia

Lampa karbidowa (karbidówka)

Lampa składa się z dwóch metalowych pojemników umieszczonych jeden na drugim. Z dolnego pojemnika wychodzi rurka zakończona palnikiem. Uchwyt w formie małej obręczy. Brak odbłyśnika. Stan zachowania dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 20,8 cm; średnica 6,2 cm

technika odlew

tworzywo eliw



### 185. TMA-E1-171

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Lampa naftowa z lustrem

Części lampy to zbiornik, palnik, kominek i klosz. Na zbiorniku umieszczony palnik z regulowanym pokrętłem knotem. Na lampy dołżone lustro w obudowie. Stan zachowania dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 34; średnica podstawy 7,5; średnica góra 3 cm

technika cięcie, wyrób fabryczny

tworzywo szkło, metal, sznurek



### 186. TMA-E1-172

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Lampa naftowa

Części lampy naftowej to zbiornik, palnik, kominek i klosz. Na zbiorniku umieszczony palnik z regulowanym pokrętłem knotem. Na lampy dołżone lustro w obudowie. Stan zachowania dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 39,5 cm; średnica podstawy 7,3 cm; średnica góra 2,3 cm

technika cięcie, wyrób fabryczny

tworzywo szkło, metal, sznurek



### 187. TMA-E1-173

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Lampa naftowa do wozu

Części lampy to zbiornik, palnik, kominek i klosz. Na zbiorniku umieszczony palnik z regulowanym pokrętłem knotem. Na lampy dołżona metalowa obudowa zabezpieczająca lampę. Stan zachowania dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 35,5 cm; średnica 10,7 cm

technika cięcie

tworzywo szkło, metal



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 188. TMA-E1-174

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Latarnia drewniana na wieczki

Lampa (lampion) na wieczki to konstrukcja w formie prostopadłościanu wykonana z drewna z szybkami zabezpieczonymi metalowymi prętami. W górnej części zamontowana metalowa osłona otworu, którym uchodzi dym. Wykonana z ciekawych materiałów; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość z uchwytem 33 cm; szerokość 12,7 cm; długość 12,5 cm

technika cięcie

tworzywo drewno, szkło, metal



### 189. TMA-E1-175

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Lampa na łożyskach

Części lampy to zbiornik, palnik, kominek i klosz. Na zbiorniku umieszczony palnik z regulowanym pokrętkiem knotem. Górna część lampy doładowana konstrukcją z metalowym obrotowym uchwytem i konstrukcją umożliwiająca zawieszenie lampy. Wykonana z ciekawych materiałów; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary średnica górna szkła 2,5 cm; średnica dolna szkła 9,5 cm; wysokość szkła

technika 30,5 cm; wysokość lampy 61 cm

tworzywo cięcie, wyginanie, odlew

metal, szkło, sznurek



### 190. TMA-E1-176

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny mały, o kształcie walca, z jednym uchwytem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. Bochnia". Wykonany z ciekawych materiałów; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary średnica mniejsza 11,2 cm; średnica większa 14,6 cm; wysokość 16 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 191. TMA-E1-177

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny duży, o kształcie walca, z jednym uchwytem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. Bochnia". Wykonany z ciekawych materiałów; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary średnica mniejsza 11,6 cm; średnica większa 14,6 cm; wysokość 16 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 192. TMA-E1-178

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny mały, o kształcie walca, z jednym uchwytem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. Bochnia". Wykonany z ciekawych materiałów; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary średnica mniejsza 13,2 cm; średnica większa 15,2 cm; wysokość 16,2 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 193. TMA-E1-179

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny mały, o kształcie walca, z jednym uchem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. . Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 11,8 cm; rednica wi ksza 14 cm; wysoko 11 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 194. TMA-E1-180

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny duży, o kształcie walca, z jednym uchem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. . Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 17,5 cm; rednica wi ksza 20 cm; wysoko 15,8 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 195. TMA-E1-181

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny mały, o kształcie walca, z jednym uchem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. . Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 9,9 cm; rednica wi ksza 12,6 cm; wysoko 13,8 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 196. TMA-E1-182

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny duży, o kształcie walca, z jednym uchem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. . Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 15,2 cm; rednica wi ksza 18,2 cm; wysoko 19,2 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 197. TMA-E1-183

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny duży, o kształcie walca, z jednym uchem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. . Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 17,2 cm; rednica wi ksza 19,6 cm; wysoko 15,2 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 198. TMA-E1-184

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny duży, o kształcie walca, z jednym uchem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. . Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 16,9 cm; rednica większa 19,9 cm; wysokość 15,3 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 199. TMA-E1-185

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny mały, o kształcie walca, z jednym uchem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. . Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 14,4 cm; rednica większa 15,5 cm; wysokość 6,7 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 200. TMA-E1-186

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny duży, o kształcie walca, z jednym uchem. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. . Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 14,7 cm; rednica większa 21,2 cm; wysokość 19,6 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 201. TMA-E1-187

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

zbanek kamienny

zbanek kamienny, z jednym uchem (barwa od wewnątrz kremowa, na zewnątrz brzoza). tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica 11 cm; wysokość 14 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 202. TMA-E1-188

kuchnia

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Miseczka kamienna

Miseczka kamienna mała, barwa od wewnątrz szara, na zewnątrz brzoza. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 6,5 cm; rednica większa 10 cm; wysokość 8,4 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INVENTARZOWA

### 203. TMA-E1-189

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Makutra kamienna

Makutra kamienna, zdobiona od wewnątrz. Barwa wewnętrzna kremowa, na zewnątrz brązowa. Wykonana z gliny. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 15,5 cm; rednica większa 25,7 cm; wysokość 11 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 204. TMA-E1-190

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Foremka na babki (inna nazwa babówka)

Glazowana foremka na babki z kominem i dwoma uszami. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. Bochnia". Wykonana z gliny. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 14 cm; rednica większa 25,4 cm; wysokość 12,4 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 205. TMA-E1-191

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny duży, o kształcie walca, z dwiema uszami. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. Bochnia". Wykonana z gliny. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica mniejsza 20,4 cm; rednica większa 25 cm; wysokość 27,9 cm

technika wypalanie

tworzywo kamionka



### 206. TMA-E1-192

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Obraz w tej Rodziny i Trójcy w tej

Obraz w tej Rodziny i Trójcy w tej (tzw. odwójnej Trójcy); postacie przedstawione w koronach. Obraz w drewnianej, prostej ramie, otwierany z tyłu. Wykonany z papieru. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary grubość 5,8 cm; długość 55,4 cm; szerokość 44,5 cm,

technika oleodruk

tworzywo papier, drewno



### 207. TMA-E1-193

kuchnia

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Obraz w. Antoni z adw. y

Obraz przedstawiający w. Antoniego adw. y z dziećmi Jezus - kopia obrazu znajdującego się w kościele oo. Bernardynów w Rzeworsku. Obraz w drewnianej, prostej ramie, otwierany z tyłu. Wykonany z papieru. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 65,6 cm; szerokość 54,7 cm

technika oleodruk

tworzywo papier, drewno





## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 208. TMA-E1-194

kuchnia

Leiber, Fridolin; Brzezinka miejsce znalezienia

Obraz w. Agaty

Obraz w. Agaty cylicyjskiej (w. Agaty z Atanii), widoczne atrybuty charakterystyczne dla tej kleszcze, misa z rozłożonymi w głąb. Obraz umieszczony w drewnianej, połączanej ramie z różnym ornamentem. Stan zachowy dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie 1880-1900

wymiary wysoko 2,6 cm; długo 62 cm; szeroko 50 cm

technika chromolitografia

tworzywo papier



### 209. TMA-E1-195

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Obraz Matka Boża z dziećmi

Obraz Matka Boża z dziećmi; postacie w koronach, Matka Boża w szacie zdobionej gwiazdami, przyozdobiona orderem. W prawej ręce trzyma jabłko, w drugiej dziecko Jezus (które trzyma księgę). Drewniana rama wewnętrzna zdobiona, zewnętrzna prosta.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary grubo 9,5 cm; długo 90,6 cm; szeroko 75,2 cm

technika oleodruk

tworzywo papier, drewno



### 210. TMA-E1-196

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd

Figurka Matki Bożej

Figura Matki Bożej, inspirowana wyobrażeniem Matki Bożej z Lourdes, przedstawiona w pozycji modlącej się, pod jej stopami znajdują się róże. Figura polichromowana; stan zachowy lekkie uszkodzenia.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 61 cm

technika polichromia

tworzywo gips



### 211. TMA-E1-197

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

ufier drewniany

ufier drewniany z metalowymi okudami w kolorze zielonym, odnowiony. Wyposażony w dwie metalowe rączki po bokach, nie posiada drążka blokującego otwieranie kufra. Stan zachowy dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 55 cm; długo 97,5 cm; szerokość 51,5 cm; szerokość

technika mniejsza 46,5 cm

tworzywo cięcie, odlew drewno, metal



### 212. TMA-E1-198

kuchnia

Twórca nieznany; Inwałd

redens

drewniany kredens kuchenny, składający się z szafki dolnej, dwudrzwiowej, górnej z przeszklonymi drzwiczkami oraz wnęki pomiędzy szafkami. Stan zachowy dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 180 cm; długo 130 cm szeroko 55 cm;

technika stolarstwo

tworzywo drewno, szkło



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 213. TMA-E1-199

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
ubek (niebieskie zdobienia)  
ubek ceramiczny z jednym uchem, zdobiony niebieskim ornamentem. tan zyczny  
dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 8,5 cm; rednica 8 cm  
technika wypalanie, malowanie  
tworzywo ceramika



### 214. TMA-E1-200

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
ubek wróble  
ubek ceramiczny z jednym uchem, zdobiony porcelanowym ornamentem z różnymi  
zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników  
Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 8,3 cm; rednica 7,2 cm  
technika wypalanie, malowanie  
tworzywo ceramika



### 215. TMA-E1-201

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
ubek z kwiatkami  
ubek ceramiczny z jednym uchem, ozdobiony w kwiatki z dwoma złotymi paskami. tan  
zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników  
Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 7,9 cm; rednica 8 cm  
technika wypalanie, malowanie  
tworzywo ceramika



### 216. TMA-E1-202

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
ubek w kwiatki karbowany  
ubek ceramiczny, karbowany, z jednym uchem. Zdobiony w kwiatki, ze złotym paskiem na  
obrzeżu. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo  
Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 8,6 cm; rednica 8,3 cm  
technika wypalanie, malowanie  
tworzywo ceramika



### 217. TMA-E1-203

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Waza biała  
Waza biała, ceramiczna z wyciężkami przy wylewie. Na brzuścu dwie ozdobne rączki. tan  
zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników  
Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 15,3 cm; rednica wylewu 18,1 cm; rednica z uchwytami 26 cm  
technika wypalanie  
tworzywo ceramika



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 218. TMA-E1-204

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
osjerka  
osjerka ceramiczna, biała. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 12 cm; długo 20,5 cm; szeroko 7,5 cm  
technika wypalanie  
tworzywo ceramika



### 219. TMA-E1-205

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
ólmisek mały  
ólmisek mały, biały, brzeg zdobiony, przetarty. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna  
Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 33,5 cm; szeroko 16,5 cm  
technika wypalanie  
tworzywo ceramika



### 220. TMA-E1-206

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
osjerka na podstawce  
Biała sosjerka na podstawce. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 7,8 cm; długo 21,3 cm; szeroko 13,5 cm  
technika wypalanie  
tworzywo ceramika



### 221. TMA-E1-207

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Talerz z brzegiem w formie płatków kwiatów  
Biały talerz z brzegiem w formie płatków kwiatów. tan zyczny dobry.; wł. Izba  
Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 5,2 cm; rednica 23 cm  
technika wypalanie  
tworzywo ceramika



### 222. TMA-E1-208

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Talerz fajansowy  
Biały talerz fajansowy, gl boki. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 3,8 cm; rednica 23,5 cm  
technika wypalanie  
tworzywo fajans



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGI INWENTARZOWA

### 223. TMA-E1-209

kuchnia

C.T. TIEL CH WAŁBRZYCH; Wałbrzych  
Talerz gł. boki  
Biały talerz gł. boki z fajansu. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 5,3 cm; rednica 23,6 cm  
technika wypalanie  
tworzywo fajans



### 224. TMA-E1-210

kuchnia

C.T. TIEL CH WAŁBRZYCH; Wałbrzych  
Talerz gł. boki  
Talerz biały, fajansowy. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 5 cm; rednica 23,4 cm  
technika wypalanie  
tworzywo fajans



### 225. TMA-E1-211

kuchnia

C.T. TIEL CH WAŁBRZYCH; Wałbrzych  
Talerz gł. boki  
Talerz biały, fajansowy. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 4,9 cm; rednica 23,4 cm  
technika wypalanie  
tworzywo fajans



### 226. TMA-E1-212

kuchnia

Ilesia Fabryka Naczy Emaliowanych Rybnik; Rybnik  
Talerz blaszany mały  
Talerz blaszany mały, biały. Na dnie logo rmy ilesia i napis "20 cm Gat.I. CENA Zi 4,80".  
tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 2 cm; rednica 29 cm  
technika wytłaczanie, emaliowanie  
tworzywo blacha, emalia



### 227. TMA-E1-213

kuchnia

Ilesia Fabryka Naczy Emaliowanych Rybnik; Rybnik  
Talerz blaszany  
Talerz blaszany niebieski, cz. wewn. trzna biała. Na odwrocie logo rmy ilesia i napis "Made in oland. 22". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 3,7 cm; rednica 22,3 cm  
technika wytłaczanie, emaliowanie  
tworzywo blacha, emalia



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 228. TMA-E1-214

kuchnia

Włocławek Fabryka Naczy Emaliowanych Rybnik; Rybnik

Talerz blaszany

Talerz blaszany, niebieski, wewnątrz biały. Na odwrocie logo firmy Włocławek i napis "Made in Poland. 22". Wykonany z dobrego; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 3,7 cm; rednica 22,3 cm

technika wytłaczanie, emaliowanie

tworzywo blacha, emalia



### 229. TMA-E1-215

kuchnia

Włocławek Fabryka Emaliowanych; Mysłków

Miska blaszana

Miała miska blaszana w kolorze popielatym. Na dnie logo firmy "Włocławek" i wymiar miski - 22 cm. Czarny pasek na brzegu. Wykonany z dobrego; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 6,4 cm; rednica 22,2 cm

technika wytłaczanie

tworzywo blacha, emalia



### 230. TMA-E1-216

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Talerz drutowany porcelanowy

Biały talerz porcelanowy, drutowany. Wykonany z dobrego; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 5 cm; rednica 23 cm

technika wypalanie

tworzywo porcelana



### 231. TMA-E1-217

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Ólmisek drutowany

Biały półmisek drutowany. Wykonany z dobrego; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 6,6 cm; długo 35 cm; szeroko 26 cm

technika wypalanie

tworzywo ceramika, metal



### 232. TMA-E1-218

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Rzeźba Chrystusa umieszczona na desce

Rzeźba Chrystusa Ukrzyżowanego umieszczona na desce. Brak jednej ręki. Wykonany z dobrego; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 13 cm; długo 60 cm; szeroko 33,5 cm

technika rzeźba

tworzywo drewno, metal



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KUCHNIA INWENTARZOWA

### 233. TMA-E1-219

kuchnia

Twórca nieznanym; Inwałd  
rewniana ława

rewniana ława z ozdobnymi dwoma nogami; płyta siedzeniowa wykonana z jednego kawałka deski; nogi po jednej ze stron w formie dwóch płaskich desek z ozdobnymi wycięciami połozonymi kawałkiem metalu. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 239,5 cm; szeroko 39,8 cm; wysoko 54,7 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



### 234. TMA-E1-220

kuchnia

Twórca nieznanym; Andrychów  
rewniana ława

rewniana ława z ozdobnymi trzema nogami; płyta siedzeniowa wykonana z jednego kawałka deski; nogi w formie deski z ozdobnymi wycięciami przymocowano po stronie lewej i prawej do siedziska. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 260 cm; szeroko 30 cm; wysoko 40 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



### 235. TMA-E1-221

kuchnia

Burzej; Andrychów

rewniana ława z otwieraniem skrzyni z zaplekiem i oparciem  
Ruchoma deska siedzeniowa przymocowana do skrzyni dwoma zawiasami; skrzynia z 2 wzdłużnych desek, 2 krótsze boczne i 1 denka; w oparciu, wykonanym z ramy zbudowanej z 2 podłużnych desek długości skrzyni, zamontowano 4 tralki. kolor ochra. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 150 cm; szeroko 50 cm; wysoko z oparciem 89 cm; wysoko

technika siedziska 47 cm

tworzywo stolarstwo

drewno



### 236. TMA-E1-222

kuchnia

Twórca nieznanym; Andrychów

rewniana ława z otwieraniem skrzyni z zaplekiem  
Ruchoma deska siedzeniowa przymocowana do skrzyni dwoma zawiasami; skrzynia składa się z 2 wzdłużnych desek, 2 krótszych bocznych i jednej dennej; oparcie w formie ramy z 6 tralkami; bez oparcia, pomalowana farbą olejną w kolorze ochra. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 132,5 cm; szeroko 50 cm; wysoko 91,5 cm; wysoko siedziska

technika 51 cm

tworzywo stolarstwo

drewno



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 237. TMA-E1-223

sala o wiaty

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Wieszak na ręcznik  
Wieszak drewniany z rzeźbieniami. Nad czubkiem do wieszania ozdobna, prostokątna deseczka z napisem "niezły dobry". Pod napisem wyryta ozdoba kwiatowa. Wykonany z drewna; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 41 cm; szerokość 27,5 cm  
technika rzeźba  
tworzywo drewno, metal



### 238. TMA-E1-224

sala o wiaty

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
toiletki na przybory toaletowe  
drewniany stołek na przybory. W górnym blacie wycięty otwór na miednicę. Po bokach przybite drążki do wieszania ręczników. Wykonany z drewna; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 63,6 cm; szerokość 42,8 cm; wysokość 65 cm; rednica 40 cm  
technika rzeźba  
tworzywo drewno, metal



### 239. TMA-E1-225/1-2

sala o wiaty

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
komplet (toaletowy) do mycia z fajansu w kwiaty  
komplet (dzban i miska-miednica) do mycia fajansowy, zdobiony w kwiaty. Wykonany z fajansu; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysokość 12,7 cm; rednica 36,8 cm  
technika wypalanie  
tworzywo fajans



### 240. TMA-E1-225/1

sala o wiaty

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
zbanek fajansowy do kompletu toaletowego  
zbanek fajansowy wzdobne kwiaty, jednuszny, powierzchnia brzośca karbowana, szeroki kołnierz z dzióbkiem. Wykonany z fajansu; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysokość 27,7 cm; rednica dna 10,5 cm; rednica 12,8 cm; rednica z dzióbkiem 16,5 cm  
technika wypalanie  
tworzywo fajans

### 241. TMA-E1-225/2

sala o wiaty

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Miednica fajansowa do kompletu toaletowego  
Miednica fajansowa wzdobne kwiaty, ciarki proste. Wykonany z fajansu; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysokość 12,7 cm; rednica 36,8 cm  
technika wypalanie  
tworzywo fajans

## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 242. TMA-E1-226

sala o wiaty

ilesia Fabryka Naczy Emaliowanych Rybnik; Rybnik  
Miednica emaliowana  
Miednica emaliowana siwa, z czarnym paskiem na brzegu wylewu. tan zyczny dobry.;  
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 11 cm; rednica 40,4 cm  
technika tłoczenie, emaliowanie  
tworzywo blacha



### 243. TMA-E1-227

sala o wiaty

ilesia Fabryka Naczy Emaliowanych Rybnik; Rybnik  
zbanek emaliowany  
zbanek emaliowany z uchem czarnym tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 27,5 cm; rednica 10,5 cm; rednica 1 wylewu 16,5 cm; rednica  
technika 2 12,8 cm  
tworzywo tłoczenie, emaliowanie  
blacha, emalia



### 244. TMA-E1-228

magazyn

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Lusterko z drewnianym pojemnikiem na grzebie  
Lusterko w w budowie drewnianej rzeźbionej półkuli z pojemnikiem na grzebie .  
Zbijany gwoździami. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej,  
Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysoko 23,5 cm; szeroko 5,5; długo 21,4 cm  
technika cięcie  
tworzywo drewno, papier, szkło



### 245. TMA-E1-229

kuchnia

Fabryka Naczy kamiennych Bochnia; Bochnia  
Garnek kamienny  
Garnek kamienny duży, lekko rozszerzający się ku górze, z jednym uchem; pogrubiony  
wylew. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. Bochnia". tan zyczny dobry.; wł.  
Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary rednica dna 29 cm; rednica wylewu 25 cm; wysoko 20 cm  
technika wypalanie  
tworzywo kamionka



### 246. TMA-E1-230

kuchnia

Fabryka Naczy kamiennych Bochnia; Bochnia  
Garnek kamienny wysoki  
Garnek kamienny duży, o kształcie walca, z dwoma uchwytami. Na odwrocie dna napis  
producenta "F. N. Bochnia". tan zyczny lekkie nadtluczenia na obrzeżu wylewu.; wł.  
Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary rednica dna 18,5 cm; rednica wylewu 20 cm; wysoko 23,5 cm  
technika wypalanie  
tworzywo kamionka





## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 247. TMA-E1-231

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny duży, lekko poszerzający się ku górze, z pogrubionym wylewem i dwoma uszami. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica dna 24,5 cm; rednica wylewu 28 cm; wysokość 22,5 cm; rednica

technika z uszami 36,5 cm

tworzywo wypalanie

kamionka



### 248. TMA-E1-232

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny duży

Garnek kamienny duży, lekko poszerzany ku górze, z pogrubionym wylewem, z dwoma uszami. Na odwrocie dna napis producenta "F. N. Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica dna 24,5 cm; rednica wylewu 28 cm; wysokość 23 cm; szerokość

technika z uszami 36,5 cm

tworzywo wypalanie

kamionka



### 249. TMA-E1-233

kuchnia

Fabryka Naczyni kamiennych Bochnia; Bochnia

Garnek kamienny

Garnek kamienny mały, o kształcie beczki, z pogrubionym wylewem i dwoma uszami (jedno ubite). Na odwrocie dna napis producenta "F. N. Bochnia". tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica dna 22 cm; rednica wylewu 27 cm; wysokość 34 cm; szerokość

technika uszami 37,5 cm

tworzywo wypalanie

kamionka



### 250. TMA-E1-234

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Garnek kamienny w kształcie beczki

Garnek kamienny duży, o kształcie beczki, z dwoma uchwytami oraz dodatkowym kołnierzem. tan zyczny ubytek kołnierza, pęknięcie na uchwycie.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary rednica dna 24,5; rednica kołnierza 28,5 cm; rednica wylewu 20,5 cm;

technika wysokość 39 cm

tworzywo wypalanie

kamionka



**TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA****251. TMA-E1-235**

kuchnia

Twórca nieznany; utkowice-Bol cina  
osa elazna

osa elazna z koskiem. elazo kosy (plótno) zakończone jest z jednej strony szpicem, a z przeciwnej strony sztabką zwaną piatką. Piatka kosy zasadzana do kosiska i mocowana z drzewcem za pomocą pierścienia i klinów. tan zyczny lekkie uszkodzenia.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary szeroko 66 cm; wysoko 184 cm

technika odlew, struganie

tworzywo elazo, drewno

**252. TMA-E1-236**

sala rzemieślnic II

Twórca nieznany; gmina Andrychów

Magiel ręczny

Magiel drewniany z rozkładanym blatem, z metalowym kołem zębistym do kręcenia korby. W dolnej części mechanizm umożliwiający regulację nacisku wałków na maglowane płótno. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysoko 114 cm; długo 107 cm; szeroko 115 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

**253. TMA-E1-237**

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

toilek na przybory toaletowe

drewniany stołek na przybory toaletowe w kolorze białym. W górnym blacie wydrążony otwór na miednicę (na ekspozycji z miednicą spoza zasobu). Po bokach przybite drzewki do wieszania ręczników. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 59 cm; szeroko 59 cm; wysoko 85 cm; rednica 40 cm

technika cięcie

tworzywo drewno, metal

**254. TMA-E1-238**

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

zpadel drenarski

Narzędzie składające się ze styliska zakończonego uchwytem i zamocowanej na drugim końcu zakrzywionej, podługowej, metalowej części roboczej. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 120,5 cm; szeroko 13 cm; wysoko 8 cm

technika kucie, toczenie

tworzywo drewno, metal

**255. TMA-E1-239**

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

zpadel drenarski

Narzędzie składające się ze styliska zakończonego na jednym końcu uchwytem i zamocowanej na drugim końcu zakrzywionej, podługowej, metalowej części roboczej. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długo 130,5 cm; szeroko 14 cm; wysoko 5,5 cm

technika kucie, toczenie

tworzywo drewno, metal



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 256. TMA-E1-240

magazynek

Twórca nieznanym; ulkowie-Bol cina miejsce znalezienia

Motyka

Narzędzie składające się ze styliska i zamocowanej metalowej części roboczej - ostrza. tanie, zyczne, dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 74 cm; szerokość 21,5 cm; wysokość 13,5 cm; długość części

technika roboczej 16 cm; szerokość części kopiejącej 10,5 cm

tworzywo kucie, toczenie

drewno, metal



### 257. TMA-E1-241

magazynek

Twórca nieznanym; ulkowie-Bol cina miejsce znalezienia

Motyka

Narzędzie składające się ze styliska i zamocowanej metalowej części roboczej - ostrza. tanie, zyczne, dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 61,5 cm; szerokość 25,5 cm; wysokość 6,5 cm; długość części

technika roboczej 17 cm; szerokość części kopiejącej 6 cm

tworzywo kucie, struganie

drewno, metal



### 258. TMA-E1-242

magazynek

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Motyka

Narzędzie składające się ze styliska i zamocowanej metalowej części roboczej - ostrza. tanie, zyczne, zniszczone stylisko.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 81 cm; szerokość 24 cm; wysokość 15 cm; długość części

technika roboczej 17 cm; szerokość części kopiejącej 15 cm

tworzywo kucie, struganie

drewno, metal



### 259. TMA-E1-243

magazynek

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Motyka 2 - z białą

Narzędzie składające się ze styliska i zamocowanej metalowej części roboczej - dwóch spłaszczonych zębów. tanie, zyczne, dobre.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 90,5 cm; szerokość 24,7 cm; wysokość 15,5 cm; długość części

technika roboczej 22 cm; szerokość części roboczej 12 cm

tworzywo kucie, toczenie

drewno, metal



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 260. TMA-E1-244

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Haczka

Narzędzie składające się ze styliska (wykonanego z konara drzewa) i zamocowanej metalowej części roboczej. Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 82 cm; szerokość 24 cm; wysokość 7 cm; długość części roboczej

technika 24 cm; szerokość części roboczej 3,5 cm

tworzywo kucie, struganie, nitowanie

drewno, metal



### 261. TMA-E1-245

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Motyka 3-zębna bez styliska

Metalowa część robocza w kształcie trzech spłaszczonych zębów obrócona do mocowania styliska. Bardzo dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 19 cm; szerokość 11 cm; wysokość 6 cm; długość części roboczej

technika 13,5 cm; szerokość części roboczej 11 cm; szerokość zębów 2,2 cm

tworzywo kucie, cięcie, spawanie

metal



### 262. TMA-E1-246/1-3

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów

osa

Metalowe, wygięte ostrze zamocowane na drzewcu (kosisku), który zaopatrzony jest w uchwyt przymocowany prostopadle do niego. Ostrze z kosiskiem łaczone za pomocą drewnianego kołka. Bardzo dobry wyszczerbione ostrze; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 169,5 cm; szerokość 74 cm; wysokość 15,5 cm

technika kucie, cięcie, nitowanie

tworzywo metal, drewno



### 263. TMA-E1-246/1

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Ostrze kosy

Metalowe, wygięte ostrze zamocowane na drzewcu (kosisku), który zaopatrzony jest w uchwyt przymocowany prostopadle do niego. Ostrze z kosiskiem łaczone za pomocą metalowego kołka. Bardzo dobry wyszczerbione ostrze; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 72 cm; szerokość 7,5 cm

technika kucie

tworzywo metal

## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 264. TMA-E1-246/2

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
rzewiec kosy (kosisko)  
rewniiana cz. narz. dzia. tan. zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 169,5 cm; rednica 4,5 cm  
technika toczenie  
tworzywo drewno

### 265. TMA-E1-246/3

kuchnia

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
lin mocuj. cy ostrze kosy do drzewca  
rewniiana cz. narz. dzia. tan. zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 8,5 cm; szeroko 4 cm  
technika toczenie  
tworzywo drewno

### 266. TMA-E1-247

magazynek

Twórca nieznany; ulkowie-Bol cina  
rasa do sera (inna nazwa serownica, stółek do sera, serownik)  
rasa składa się z dwóch deseczek. Na obu końcach drewniane ruby przechodzą przez  
otwór w górnej desce i na stałe przymocowane do dolnej. Na rubach drewniane dociski.  
Cztery drewniane nogi o różnej wysokości umieszczone w dolnej desce. tan. z. dobry; wł.  
Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 58 cm; szeroko 36 cm; wysoko 1 31 cm; wysoko 2 20 cm;  
technika wysoko ze rub 1 50 cm; wysoko ze rub 2 38 cm  
tworzywo ciosanie, toczenie  
drewno



### 267. TMA-E1-248

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Nosidło drewniane z metalowymi klukami  
Nosidło nieckowate, drewniane, posiadające wycięte wgłębienie dopasowane do karku i  
ramion. Wyposażone w metalowe kluki na obu końcach, składające się z łachuchów i  
haków. tan. zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo  
Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 101 cm; szeroko 11 cm; wysoko 9 cm  
technika struganie, kucie  
tworzywo drewno, metal



### 268. TMA-E1-249

magazynek

Twórca nieznany; ulkowie-Bol cina  
Człopy do pieca chlebowego  
Człopy do pieca chlebowego w kształcie zbliżonym do koła (trzy części). tan. zyczny  
brak sztyła.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników  
Andrychowa

datowanie  
wymiary długo 47 cm; szeroko 33 cm; wysoko 2 cm  
technika wyrób rzemieślniczy  
tworzywo drewno, metal



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGI INWENTARZOWA

### 269. TMA-E1-250

magazynek

Twórca nieznan; ulkowice-Bol cina  
Cedzadło drewniane do ziemniaków  
Cedzadło drewniane do ziemniaków z otworem w rączce, wykonane z jednego kawałka drewna, jednolite. tan zyczny drewno sp. kane.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 34,5 cm; rednica 20 cm; wysokość 1,5 cm  
technika wyrób rzemieślniczy  
tworzywo drewno



### 270. TMA-E1-251

magazynek

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Maszynka do mielenia orzechów  
Narzędzie metalowe przypominające maszynkę do mielenia. W komorze umieszczone tarło wprawiane w ruch za pomocą korbki. Mocowanie do blatu stołu za pomocą rąbki. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 31 cm; szerokość 22 cm; rednica tarki 8,7 cm  
technika wyrób fabryczny  
tworzywo metal



### 271. TMA-E1-252

magazynek

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Tłuczek do mielenia  
Wykonany z dwóch kawałków drewna; rączka wykonana na tokarce, na końcu zdobienie. Człony widać po obu stronach płaska, ozdobiona. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 30,5 cm; szerokość 9,5 cm; wysokość 7 cm  
technika toczenie, struganie, łobienie  
tworzywo drewno



### 272. TMA-E1-253

magazynek

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Zatkownica do jarzyn  
Zatkownica do jarzyn z metalowymi nożami (odbarwionymi) w drewnianej obudowie. tan zyczny noże skorodowane.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 34 cm; szerokość 14,5 cm; wysokość 2 cm  
technika cięcie, przybijanie  
tworzywo metal, drewno



### 273. TMA-E1-254

magazynek

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
Tara metalowa ocynkowana  
Tara rączna do prania, składająca się z jednego kawałka ocynkowanej blachy, tworzącego karbowany kształt do prania i ram z nożkami. ształt obły. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary długość 44 cm; szerokość 34,5 cm; wysokość 7 cm  
technika cięcie, wyginanie  
tworzywo blacha



## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 274. TMA-E1-255

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Tara metalowa ocynkowana

Tara przeznaczona do prania, składająca się z jednego kawałka ocynkowanej blachy, tworzącego karbowany do prania i ram z nóżkami. kształt obły. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 54,5 cm; szerokość 36 cm; wysokość 6,5 cm

technika cięcie, wyginanie

tworzywo blacha



### 275. TMA-E1-256

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Tara szklana

Tara przeznaczona do prania, składająca się z karbowanej jednostronnie taśmy i szkła umieszczonej w drewnianej ramie; w górnej części drewniana listwa tworzy uchwyt, na dole rama zakończona jest nóżkami. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość 59,5 cm; szerokość 42 cm; wysokość szkła 5,5 cm; długość szkła 35

technika cm; szerokość szkła 30 cm

tworzywo wyrób fabryczny, cięcie, przybijanie  
szkło, drewno



### 276. TMA-E1-257/1-2

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

zatkownica do kapusty

zatkownica składa się z podłużnej podstawy, z twardego drewna, w której tkwią osadzone trzy noże. Wzdłuż krawędzi podstawy biegną prowadnice z listew, w nich porusza się czteroboczne korytko bez dna, napełniane kapustą. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 95,5 cm; szerokość 33 cm; długość korytka 30 cm; szerokość

technika korytka 25 cm

tworzywo cięcie  
drewno, blacha



### 277. TMA-E1-257/1

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

odstawa szatkownicy do kapusty

zatkownica składa się z podłużnej podstawy, z twardego drewna, w której tkwią osadzone cztery noże. tan zyczny dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 133 cm; szerokość 27 cm; szerokość noży 3,7 cm

technika cięcie

tworzywo drewno, blacha

## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

### 278. TMA-E1-257/2

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
oryginalne szatki do kapusty

Wzdłuż krawędzi podstawy biegną prowadnice z listew, w nich porusza się czteroboczne korytko bez dna, napełniane kapustą. Wykonany z drewna, dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość korytka 30 cm; szerokość korytka 25 cm  
technika cięcie  
tworzywo drewno, blacha

### 279. TMA-E1-258

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Wieszak na pokrywki

Metalowy, emaliowany, niebieski wieszak w kształcie trójkąta, z wyciętymi i odgiętymi hakami na pokrywki, z dwoma metalowymi hakami i zawieszki. Wykonany z metalu, dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość 52 cm; szerokość 26 cm; wysokość 6 cm  
technika wyrób fabryczny  
tworzywo metal, emalia



### 280. TMA-E1-259

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Bijak cepa

drewniany bijak z otworem, w którym zamocowane jest rzemień. Wykonany z drewna, dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość bijaka 64 cm; szerokość 4,5 cm; wysokość 4 cm  
technika struganie, cięcie, ciosanie, wiązanie  
tworzywo drewno, skóra



### 281. TMA-E1-260

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Bijak cepa

drewniany bijak z otworem. Wykonany z drewna, dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary długość bijaka 62,5 cm; szerokość 4,5 cm; wysokość 3 cm  
technika struganie, cięcie, ciosanie  
tworzywo drewno



### 282. TMA-E1-261

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

oszyk wiklinowy

oszyk z wikliny. Wykonany z grubszej gałązki, stanowi uchwyty i nogi. W dnie wpleciona grubsza gałązka, przycięta jako nóżka - podpórka. Wykonany z wikliny, dobry; wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie

wymiary wysokość z uchwytem 32 cm; wysokość 28 cm; szerokość otworu górnego 40 cm; długość otworu 34,5 cm  
technika wyrób rzemieślniczy  
tworzywo wiklina





## TMA-E1 WYPOSAŻENIE GOSPODARSTWA DOMOWEGO. KSIĘGA INWENTARZOWA

---

283. TMA-E1-262

magazynek

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia  
koszyk z wikliny i łubu  
koszyk z wikliny i łubu. rączka z grubszej gałązki wygięta stanowi wygodny uchwyt i nogi. W dnie  
wpleciona gałązka stanowi podpórki - nóżki. Wyrob bardzo dobry.; wł. Izba Regionalna Ziemi  
Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa

datowanie  
wymiary wysokość z uchwytem 48 cm; wysokość 36 cm; szerokość otworu górnego  
technika 42,5 cm; długość otworu 41,5 cm  
tworzywo wyrób rzemieślniczy  
wiklina, łub

